

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Vargem Alta
Concorrência por Menor Preço - 000005/2025
2024-2HJGT/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	611,51	8,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	103356 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	64,63	623,5500	M²	Aceito	Menor Preço
	0003	87894 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENCIA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	8,94	1.599,3600	M	Aceito	Menor Preço
	0004	87531 SINAPI EMBOCO, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM AREA ENTRE 5M2 E 10M2, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	45,17	241,6200	M²	Aceito	Menor Preço
	0005	87775 SINAPI EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENCIA DE VAOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	71,50	1.357,7400	M²	Aceito	Menor Preço
	0006	88495 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PAREDE, UMA DEMA0, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	16,50	713,3300	M²	Aceito	Menor Preço
	0007	105021 SINAPI VERGA PRE-MOLDADA COM ATE 1,5 M DE VAO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024	32,30	208,5600	M	Aceito	Menor Preço
	0008	102253 SINAPI DIVISORIA SANITARIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	725,67	46,0100	M²	Aceito	Menor Preço
	0009	91341 SINAPI PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	855,72	20,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0010	87690 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, NAO ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORCADO, ESPESSURA 5CM. AF_07/2021	59,56	617,4600	M²	Aceito	Menor Preço
	0011	87251 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	72,78	617,4600	M²	Aceito	Menor Preço
	0012	98697 SINAPI RODAPE EM MARMORE, ALTURA 7 CM. AF_09/2020	49,17	322,2000	M	Aceito	Menor Preço



0013	98689-SINAPI SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	98,95	78,8000	M	Aceito	Menor Preço
0014	101965-SINAPI PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MARMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATE 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. F_11/2020	106,59	17,8000	M	Aceito	Menor Preço
0015	87273 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA M2 CR 69,49 EXTRA DE DIMENSOES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.AF_02/2023_PE	96,22	433,8600	M²	Aceito	Menor Preço
0016	88489-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	16,10	1.599,3600	M²	Aceito	Menor Preço
0017	102220 SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMAOS. AF_01/2021	22,11	82,2000	M²	Aceito	Menor Preço
0018	91316 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRAO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	1.425,47	18,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0019	071701 DER-ES JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR	739,83	80,8000	M²	Aceito	Menor Preço
0020	71702 DER ES BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO,	1.058,44	3,2000	M²	Aceito	Menor Preço
0021	071704 DER ES PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMINIO ANODIZADO, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, CAIXILHO,ALIZAR E CONTRAMARCO	1.302,05	3,7800	UN	Aceito	Menor Preço
0022	102151 SINAPI INSTALACAO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021	222,01	86,1800	M²	Aceito	Menor Preço
0023	96109 SINAPI FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS	62,93	617,4600	M²	Aceito	Menor Preço
0024	88488 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_04/2023	19,21	617,4600	M²	Aceito	Menor Preço
0025	140701 DER-ES PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)	146,23	36,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0026	140702 DER-ES PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...)	299,17	8,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0027	140704 DER ES PONTO DE VALVULA DE DESCARGA, INCLUSIVE VALVULA (SEM ACABAMENTO)	558,90	15,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0028	140705 DER-ES PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO)	179,94	15,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0029	140711 DER ES PONTO PARA RALO SIFONADO, INCLUSIVE RALO SIFONADO 100 X 40 MM C/ GRELHA EM ACO INOX	171,97	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0030	140706 DER-ES PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...)	132,20	23,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0031	140707 DER-ES PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA EM PVC	246,38	8,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0032	140714 DER ES PONTO P/ VALVULA (MICTORIO) INCLUSIVE VALVULA COM ACABAMENTO MARCA DE REFERENCIA PRESSMATIC DOCOL, MOD 17015106 E TUBO DE LIGACAO P/MICTORIO ANTIVANDALISMO PRESSMATIC MOD. 00132606 MARCA DE REF. DOCOL OU EQUIVALENTE	1.605,03	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0033	141410 DER-ES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES	27,45	77,0000	M	Aceito	Menor Preço
0034	141411 DER ES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 32MM (1), INCLUSIVE CONEXOES	37,12	55,0000	M	Aceito	Menor Preço
0035	141413 DER ES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 50MM (1 1/2), INCLUSIVE CONEXOES	66,13	60,0000	M	Aceito	Menor Preço
0036	141906 DER ES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 40MM (1 1/2), INCLUSIVE CONEXOES	39,36	12,0000	M	Aceito	Menor Preço
0037	141907 DER-ES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 50MM (2), INCLUSIVE CONEXOES	54,57	12,0000	M	Aceito	Menor Preço
0038	141909-DER-ES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 100MM (4), INCLUSIVE CONEXOES	100,39	150,0000	M	Aceito	Menor Preço
0039	141522 DER ES ADAPTADOR DE PVC SOLDAVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA DAGUA, DIAMETRO 25MM X 3/4	29,69	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0040	142104 DER ES SIFAO EM PVC PARA PIA DE COZINHA OU LAVATORIO 1X1 1/2	38,96	13,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0041	142118 DER ES ENGATE FLEXIVEL DE PVC PARA LAVATORIO	24,64	13,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0042	170114 DER ES BACIA SIFONADA INFANTIL DE LOUCA BRANCA, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCLUSIVE TAMPA E ACESSORIOS	1.277,69	10,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0043	170134 DER ES BACIA CONVENCIONAL EM LOUCA BRANCA REF. LINHA RAVENA P9 DECA OU EQUIV., INCLUSIVE TUBO DE LIGACAO, ACESSORIOS DE FIXACAO E ASSENTO PLASTICO	977,84	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0044	170133 DER ES CUBA LOUCA BRANCA OVAL, DE EMBUTIR, MOD. L37, MARCA DE REF. DECA INCL. VALVULA E SIFAO, EXCLUSIVE TORNEIRA	490,80	10,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0045	170107 DER-ES MICTORIO DE LOUCA BRANCA, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCLUSIVE ENGATES CROMADOS	893,69	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0046	95547 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	105,15	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0047	95545 SINAPI SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	62,11	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0048	170126 DER ES BACIA SIFONADA DE LOUCA BRANCA SEM ABERTURA FRONTAL PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS VOGUE, PLUS CONFORTO - LINHA CONFORTO, MOD P510, INCL. ASSENTO POLIESTER, REF.AP51, MARCA DE REF. DECA OU EQUIVALENTE, SEM ABERTURA FRONTAL	4.560,69	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0049	170132 DER ES LAVATORIO DE CANTO COLECAO MASTER - REF. L76 MARCA DE REF. DECA OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE VALVULA, SIFAO E ENGATES CROMADOS, EXCLUSIVE TORNEIRA, PARA PNE	2.772,16	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0050	170130 DER ES LAVATORIO DE LOUCA BRANCA COM COLUNA, RAVENA L91 + C9 INCLUSIVE SIFAO, VALVULA E ENGATES CROMADOS, EXCLUSIVE TORNEIRA	998,26	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0051	170304 DER-ES TORNEIRA BICA BAIXA DE MESA PARA LAVATORIO PRESSMATIC ALFA - DOCOL, DECAMATIC SMART - DECA OU EQUIVALENTE	291,15	13,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0052	170317 DER ES REGISTRO DE PRESSAO COM CANOPLA CROMADA DIAM. 20MM (3/4), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCO	154,54	8,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0053	170324 DER ES REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 50MM (2)	346,92	8,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0054	170350 DER ES PARAFUSO DE FIXACAO PARA LAVATORIO OU VASO, INCLUSIVE COLOCACAO	30,03	30,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0055	180809 DER-ES CHUVEIRO ELETRICO TIPO DUCHA LORENZET OU CORONA	147,12	8,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0056	101878-SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	649,94	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0057	100560 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.2, 20X20X12CM EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	141,38	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0058	151801 DER-ES PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)	282,34	39,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0059	151809 DER ES PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (17.2M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	254,19	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0060	150628 DER-ES CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERENCIA TIGREFLEX, 4X2	11,90	55,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0061	150629 DER ES CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERENCIA TIGREFLEX, 4X4	19,57	35,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0062	91834 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023_PA	23,60	200,0000	M	Aceito	Menor Preço
0063	91836 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023_PA	26,88	145,0000	M	Aceito	Menor Preço
0064	97669 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	27,58	20,0000	M	Aceito	Menor Preço
0065	93663 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	78,32	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0066	93654-SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	16,32	7,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0067	93655-SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	18,18	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0068	93661-SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	74,62	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0069	93664 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	82,89	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0070	93673 SINAPI DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	131,05	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0071	91953-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	45,49	18,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0072	91959-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	69,44	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0073	91996 SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	53,51	15,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0074	91997-SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	56,98	11,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0075	91924-SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	4,28	340,0000	M	Aceito	Menor Preço
0076	91926-SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	6,20	620,0000	M	Aceito	Menor Preço
0077	91928 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	9,58	130,0000	M	Aceito	Menor Preço
0078	91934 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	34,57	10,0000	M	Aceito	Menor Preço
0079	92984 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 25 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	39,42	40,0000	M	Aceito	Menor Preço
0080	180701 DER ES VENTILADOR DE TETO BASE MADEIRA SEM ALOJAMENTO PARA LUMINARIA, REF. TRON OU EQUIVALENTE, COM COMANDO DE INTERRUPTOR SIMPLES, SEM DIMER PARA REGULAGEM DE VELOCIDADE	369,74	8,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0081	181002 DER ES LUMINARIA SOBREPOR COMPL., CORPO CH. ACO PINTADA BRANCA, REFLETOR, ALETAS PARABOLICAS ALUM.ALTA PUREZA E REFLETANCIA INCLUSIVE 2 LAMPADAS LED T8 9/10W TEMP. DE COR 5000K C/ 60CM - REF. CS216AL-N - AMES,1261 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	191,49	29,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0082	181002 DER ES LUMINARIA SOBREPOR COMPL., CORPO CH. AÇO PINTADA BRANCA, REFLETOR ALETAS PARABOLICAS ALUM.ALTA PUREZA E REFLETANCIA INCLUSIVE 2 LAMPADAS LED T8 20W TEMP. DE COR 5000K BIVOLT C/ 1,20M - REF. CS232AL-N - AMES,2447 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	242,20	16,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0083	142203 DER ES ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA, PARA PASSAGEM DE TUBULACOES, DIAM. 21/2 A 4	37,78	20,0000	M	Aceito	Menor Preço
0084	142201 DER ES ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA, PARA PASSAGEM DE TUBULACOES, DIAM. 21/2 A 4	16,75	345,0000	M	Aceito	Menor Preço
0085	COTACAO MERCADO PLATAFORMA ELEVATORIA COM CAPACIDADE MINIMA DE 275 KG, PARA UM CADEIRANTE OU DOIS PASSAGEIROS, COM AREA MINIMA DE 1,26 M2, UMA ABERTURA DE ACESSO, PERCURSO DE 3,00 M E ACABAMENTO EM ACO INOX.	81.139,68	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0086	200401 DER-ES LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)	16,52	617,4600	M²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		821.363,89				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
15/01/2025 - 14:54	EDITAL.pdf
15/01/2025 - 14:54	ETP.pdf
15/01/2025 - 14:54	PROJETO BÁSICO.pdf
15/01/2025 - 14:55	PROJETOS.pdf
15/01/2025 - 14:55	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REV 01.xls
27/02/2025 - 13:05	Parecer contábil Ferro Forte.pdf
27/02/2025 - 13:06	Parecer engenharia Ferro Forte.pdf
26/03/2025 - 13:35	Parecer contábil HEM.pdf
26/03/2025 - 13:35	Parecer engenharia HEM.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
12/02/2025 - 14:05:31	Documentos solicitados para o processo 000005/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/02/2025 - 14:14:17		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/02/2025 - 14:45:14	Continuidade do certame	Fica designado o dia 27/02/2024, às 13:00 para continuidade do certame.
27/02/2025 - 13:18:55	Documentos solicitados para o processo 000005/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/02/2025 - 13:14:07	Documentos solicitados para o processo 000005/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/02/2025 - 15:18:39	Documentos solicitados para o processo 000005/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/03/2025 - 14:49:21	Documentos solicitados para o processo 000005/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/03/2025 - 15:22:31		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/03/2025 - 12:14:15	Continuidade do certame	Fica designado o dia 26/03/2025, às 13:00 para continuidade do certame.
26/03/2025 - 13:08:55	Envio de Propostas Readequadas 000005/2025	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:08 do dia 27/03/2025.
27/03/2025 - 11:16:07		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento

27.592.861/0001-62 - Endereço: RUA H - CEP: 28230000 - UF: RJ - Município: - Telefone: (28) 99944-0852

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO 20 PAVIMENTO DO CMEI NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, COM RECURSO FUNPAES (LEI ESTADUAL NO 10.787/2017)					
	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			8,0000 M²	R\$ 332,79	R\$ R\$ 2.662,32
	0002	103356 SINAPI ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021			623,5500 M²	R\$ 46,74	R\$ R\$ 29.144,73
	0003	87894 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022			1.599,3600 M	R\$ 6,80	R\$ R\$ 10.875,65
	0004	87531 SINAPI EMBOCO, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024			241,6200 M²	R\$ 30,99	R\$ R\$ 7.487,80
	0005	87775 SINAPI EMBOCO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VAOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022			1.357,7400 M²	R\$ 51,98	R\$ R\$ 70.575,33
	0006	88495 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023			713,3300 M²	R\$ 12,51	R\$ R\$ 8.923,76
	0007	105021 SINAPI VERGA PRÉ-MOLDADA COM ATÉ 1,5 M DE VAO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024			208,5600 M	R\$ 18,16	R\$ R\$ 3.787,45
	0008	102253 SINAPI DIVISÓRIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021			46,0100 M²	R\$ 424,80	R\$ R\$ 19.545,05
	0009	91341 SINAPI PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			20,0000 M²	R\$ 450,61	R\$ R\$ 9.012,20
	0010	87690 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM. AF_07/2021			617,4600 M²	R\$ 35,79	R\$ R\$ 22.098,89



0011	87251 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	617,4600 M²	R\$ 42,13	R\$ R\$ 26.013,59
0012	98697 SINAPI RODAPE EM MARMORE, ALTURA 7 CM. AF_09/2020	322,2000 M	R\$ 30,63	R\$ R\$ 9.868,99
0013	98689-SINAPI SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	78,8000 M	R\$ 60,72	R\$ R\$ 4.784,74
0014	101965-SINAPI PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MARMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATE 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. F_11/2020	17,8000 M	R\$ 69,68	R\$ R\$ 1.240,30
0015	87273 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA M2 CR 69,49 EXTRA DE DIMENSOES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.AF_02/2023_PE	433,8600 M²	R\$ 61,52	R\$ R\$ 26.691,07
0016	88489-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	1.599,3600 M²	R\$ 10,97	R\$ R\$ 17.544,98
0017	102220 SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMAOS. AF_01/2021	82,2000 M²	R\$ 16,38	R\$ R\$ 1.346,44
0018	91316 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRAO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	18,0000 UN	R\$ 739,70	R\$ R\$ 13.314,60
0019	071701 DER-ES Janela de correr para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. Puxador	80,8000 M²	R\$ 407,55	R\$ R\$ 32.930,04
0020	71702 DER ES Bascula para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, com tranca, caixilho,	3,2000 M²	R\$ 572,90	R\$ R\$ 1.833,28
0021	071704 DER ES Porta de abrir tipo veneziana em aluminio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco	3,7800 UN	R\$ 699,31	R\$ R\$ 2.643,39
0022	102151 SINAPI INSTALACAO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021	86,1800 M²	R\$ 128,20	R\$ R\$ 11.048,28
0023	96109 SINAPI FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS	617,4600 M²	R\$ 46,66	R\$ R\$ 28.810,68
0024	88488 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_04/2023	617,4600 M²	R\$ 13,60	R\$ R\$ 8.397,46
0025	140701 DER-ES Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)	36,0000 UN	R\$ 146,23	R\$ R\$ 5.264,28
0026	140702 DER-ES Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...)	8,0000 UN	R\$ 299,17	R\$ R\$ 2.393,36
0027	140704 DER ES Ponto de valvula de descarga, inclusive valvula (sem acabamento)	15,0000 UN	R\$ 558,90	R\$ R\$ 8.383,50
0028	140705 DER-ES Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)	15,0000 UN	R\$ 179,94	R\$ R\$ 2.699,10



0029	140711 DER ES Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em aço inox	6,0000 UN	R\$ 171,97	R\$ R\$ 1.031,82
0030	140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)	23,0000 UN	R\$ 132,20	R\$ R\$ 3.040,60
0031	140707 DER-ES Ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em pvc	8,0000 UN	R\$ 246,38	R\$ R\$ 1.971,04
0032	140714 DER ES Ponto p/ valvula (mictorio) inclusive valvula com acabamento marca de referencia Pressmatic Docol, Mod 17015106 e tubo de ligacao p/mictorio antivandalismo Pressmatic Mod. 00132606 marca de ref. Docol ou equivalente	1,0000 UN	R\$ 1.605,01	R\$ R\$ 1.605,01
0033	141410 DER-ES Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 25mm (3/4), inclusive conexoes	77,0000 M	R\$ 27,45	R\$ R\$ 2.113,65
0034	141411 DER ES Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 32mm (1), inclusive conexoes	55,0000 M	R\$ 37,12	R\$ R\$ 2.041,60
0035	141413 DER ES Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 50mm (1 1/2), inclusive conexoes	60,0000 M	R\$ 66,13	R\$ R\$ 3.967,80
0036	141906 DER ES Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 40mm (1 1/2), inclusive conexoes	12,0000 M	R\$ 39,36	R\$ R\$ 472,32
0037	141907 DER-ES Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 50mm (2), inclusive conexoes	12,0000 M	R\$ 54,57	R\$ R\$ 654,84
0038	141909-DER-ES Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 100mm (4), inclusive conexoes	150,0000 M	R\$ 100,39	R\$ R\$ 15.058,50
0039	141522 DER ES Adaptador de PVC soldavel com flanges livres para caixa dagua, diametro 25mm x 3/4	1,0000 UN	R\$ 29,69	R\$ R\$ 29,69
0040	142104 DER ES Sifao em PVC para pia de cozinha ou lavatorio 1x11/2	13,0000 UN	R\$ 38,96	R\$ R\$ 506,48
0041	142118 DER ES Engate flexivel de PVC para lavatorio	13,0000 UN	R\$ 24,64	R\$ R\$ 320,32
0042	170114 DER ES Bacia sifonada infantil de louca branca, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive tampa e acessorios	10,0000 UN	R\$ 1.277,69	R\$ R\$ 12.776,90
0043	170134 DER ES Bacia convencional em louca branca ref. Linha Ravena P9 Deca ou equiv., inclusive tubo de ligacao, acessorios de fixacao e assento plastico	3,0000 UN	R\$ 977,84	R\$ R\$ 2.933,52
0044	170133 DER ES Cuba louca branca oval, de embutir, Mod. L37, marca de ref. Deca incl. valvula e sifao, exclusive torneira	10,0000 UN	R\$ 490,80	R\$ R\$ 4.908,00
0045	170107 DER-ES Mictorio de louca branca, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive engates cromados	1,0000 UN	R\$ 893,69	R\$ R\$ 893,69
0046	95547 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	6,0000 UN	R\$ 105,15	R\$ R\$ 630,90
0047	95545 SINAPI SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	6,0000 UN	R\$ 62,11	R\$ R\$ 372,66
0048	170126 DER ES Bacia sifonada de louca branca sem abertura frontal para portadores de necessidades especiais Vogue, Plus Conforto - Linha Conforto, mod P510, incl. assento poliester, ref.AP51, marca de ref. Deca ou equivalente, sem abertura frontal	2,0000 UN	R\$ 4.560,69	R\$ R\$ 9.121,38



0049	170132 DER ES Lavatorio de canto Colecao Master - ref. L76 marca de ref. Deca ou equivalente, inclusive valvula, sifao e engates cromados, exclusive torneira, para PNE	2,0000 UN	R\$ 2.772,16	R\$ R\$ 5.544,32
0050	170130 DER ES Lavatorio de louca branca com coluna, Ravena L91 + C9 inclusive sifao, valvula e engates cromados, exclusive torneira	1,0000 UN	R\$ 998,26	R\$ R\$ 998,26
0051	170304 DER-ES Torneira bica baixa de mesa para lavatorio PressMatic Alfa - Docol, Decamatic Smart - Deca ou equivalente	13,0000 UN	R\$ 291,15	R\$ R\$ 3.784,95
0052	170317 DER ES Registro de pressao com canopla cromada diam. 20mm (3/4), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Doco	8,0000 UN	R\$ 154,54	R\$ R\$ 1.236,32
0053	170324 DER ES Registro de gaveta bruto diam. 50mm (2)	8,0000 UN	R\$ 346,92	R\$ R\$ 2.775,36
0054	170350 DER ES Parafuso de fixacao para lavatorio ou vaso, inclusive colocacao	30,0000 UN	R\$ 30,03	R\$ R\$ 900,90
0055	180809 DER-ES Chuveiro eletrico tipo ducha Lorenzet ou Corona	8,0000 UN	R\$ 147,12	R\$ R\$ 1.176,96
0056	101878-SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	1,0000 UN	R\$ 649,94	R\$ R\$ 649,94
0057	100560 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.2, 20X20X12CM EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	1,0000 UN	R\$ 141,38	R\$ R\$ 141,38
0058	151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)	39,0000 UN	R\$ 282,34	R\$ R\$ 11.011,26
0059	151809 DER ES Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	3,0000 UN	R\$ 254,19	R\$ R\$ 762,57
0060	150628 DER-ES Caixa de embutir marca de referencia Tigreflex, 4x2	55,0000 UN	R\$ 11,90	R\$ R\$ 654,50
0061	150629 DER ES Caixa de embutir marca de referencia Tigreflex, 4x4	35,0000 UN	R\$ 19,57	R\$ R\$ 684,95
0062	91834 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023_PA	200,0000 M	R\$ 14,52	R\$ R\$ 2.904,00
0063	91836 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023_PA	145,0000 M	R\$ 16,60	R\$ R\$ 2.407,00
0064	97669 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	20,0000 M	R\$ 27,58	R\$ R\$ 551,60
0065	93663 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	2,0000 UN	R\$ 78,32	R\$ R\$ 156,64



0066	93654-SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	7,0000 UN	R\$ 16,32	R\$ R\$ 114,24
0067	93655-SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	2,0000 UN	R\$ 18,18	R\$ R\$ 36,36
0068	93661-SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	1,0000 UN	R\$ 74,62	R\$ R\$ 74,62
0069	93664 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	4,0000 UN	R\$ 82,89	R\$ R\$ 331,56
0070	93673 SINAPI DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	1,0000 UN	R\$ 131,05	R\$ R\$ 131,05
0071	91953-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	18,0000 UN	R\$ 45,49	R\$ R\$ 818,82
0072	91959-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	3,0000 UN	R\$ 69,44	R\$ R\$ 208,32
0073	91996 SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	15,0000 UN	R\$ 53,51	R\$ R\$ 802,65
0074	91997-SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	11,0000 UN	R\$ 56,98	R\$ R\$ 626,78
0075	91924-SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	340,0000 M	R\$ 2,80	R\$ R\$ 952,00
0076	91926-SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	620,0000 M	R\$ 3,96	R\$ R\$ 2.455,20
0077	91928 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	130,0000 M	R\$ 5,96	R\$ R\$ 774,80
0078	91934 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	10,0000 M	R\$ 34,57	R\$ R\$ 345,70
0079	92984 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 25 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	40,0000 M	R\$ 21,97	R\$ R\$ 878,80
0080	180701 DER ES Ventilador de teto base madeira sem alojamento para luminaria, ref. Tron ou equivalente, com comando de interruptor simples, sem dimer para regulagem de velocidade	8,0000 UN	R\$ 369,74	R\$ R\$ 2.957,92
0081	181002 DER ES Luminaria sobrepor compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor, aletas parabólicas alum.alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 9/10W temp. de cor 5000k c/ 60cm - Ref. CS216AL-N - AMES,1261 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	29,0000 UN	R\$ 191,49	R\$ R\$ 5.553,21



0082	181002 DER ES Luminaria sobrepor compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor aletas parabolas alum.alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 20W temp. de cor 5000k bivolt c/ 1,20m - Ref. CS232AL-N - AMES,2447 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	16,0000 UN	R\$ 242,20	R\$ R\$ 3.875,20
0083	142203 DER ES Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de tubulacoes, diam. 21/2 a 4	20,0000 M	R\$ 37,78	R\$ R\$ 755,60
0084	142201 DER ES Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de tubulacoes, diam. 21/2 a 4	345,0000 M	R\$ 16,75	R\$ R\$ 5.778,75
0085	COTACAO MERCADO Plataforma elevatoria com capacidade minima de 275 kg, para um cadeirante ou dois passageiros, com area minima de 1,26 m2, uma abertura de acesso, percurso de 3,00 m e acabamento em aco inox.	1,0000 UN	R\$ 72.215,05	R\$ R\$ 72.215,05
0086	200401 DER-ES Limpeza geral da obra (edificacao)	617,4600 M²	R\$ 16,52	R\$ R\$ 10.200,44
TOTAL DO LOTE				R\$ 599.999,96
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 599.999,96

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:41:09	N/C	N/C	8,0000	R\$611,51	R\$ 4.892,08	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:20:29	N/C	N/C	8,0000	R\$611,00	R\$ 4.888,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:46	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	8,0000	R\$611,51	R\$ 4.892,08	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:38:29	N/C	N/C	8,0000	R\$611,51	R\$ 4.892,08	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:13:02	N/C	N/C	8,0000	R\$611,51	R\$ 4.892,08	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:03			8,0000	R\$611,51	R\$ 4.892,08	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:09:00	N/C	N/C	8,0000	R\$611,51	R\$ 4.892,08	Não



SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 08:40:40	N/C	N/C	8,0000	R\$611,51	R\$ 4.892,08	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:09:50	N/C	N/C	8,0000	R\$611,51	R\$ 4.892,08	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:27			8,0000	R\$611,51	R\$ 4.892,08	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 14:52:35	N/C	N/C	8,0000	R\$550,36	R\$ 4.402,88	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 14:59:38	N/C	N/C	8,0000	R\$611,51	R\$ 4.892,08	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	11/02/2025 - 15:32:44	N/C	N/C	8,0000	R\$611,51	R\$ 4.892,08	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:02			8,0000	R\$611,51	R\$ 4.892,08	Sim
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	11/02/2025 - 17:09:07	N/C	N/C	8,0000	R\$611,00	R\$ 4.888,00	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 20:29:08	N/C	N/C	8,0000	R\$611,51	R\$ 4.892,08	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 21:50:12	N/C	N/C	8,0000	R\$611,51	R\$ 4.892,08	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:10:02	N/C	N/C	8,0000	R\$611,51	R\$ 4.892,08	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:57			8,0000	R\$611,51	R\$ 4.892,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 103356 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_ 12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:41:21	N/C	N/C	623,5500	R\$64,63	R\$ 40.300,04	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:25:48	N/C	N/C	623,5500	R\$64,00	R\$ 39.907,20	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:47	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	623,5500	R\$64,63	R\$ 40.300,04	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:38:59	N/C	N/C	623,5500	R\$64,63	R\$ 40.300,04	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:13:26	N/C	N/C	623,5500	R\$64,60	R\$ 40.281,33	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:03			623,5500	R\$64,63	R\$ 40.300,04	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:09:36	N/C	N/C	623,5500	R\$64,63	R\$ 40.300,04	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 08:42:46	N/C	N/C	623,5500	R\$64,63	R\$ 40.300,04	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:10:19	N/C	N/C	623,5500	R\$64,63	R\$ 40.300,04	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:27			623,5500	R\$64,63	R\$ 40.300,04	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 14:53:06	N/C	N/C	623,5500	R\$58,17	R\$ 36.271,90	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:00:13	N/C	N/C	623,5500	R\$64,63	R\$ 40.300,04	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:02			623,5500	R\$64,63	R\$ 40.300,04	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 20:31:01	N/C	N/C	623,5500	R\$64,63	R\$ 40.300,04	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 21:50:36	N/C	N/C	623,5500	R\$64,63	R\$ 40.300,04	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:10:35	N/C	N/C	623,5500	R\$64,63	R\$ 40.300,04	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 08:34:16	N/C	N/C	623,5500	R\$64,63	R\$ 40.300,04	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:57			623,5500	R\$64,60	R\$ 40.281,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 87894 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:41:32	N/C	N/C	1.599,3600	R\$8,94	R\$ 14.298,28	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:26:27	N/C	N/C	1.599,3600	R\$8,00	R\$ 12.794,88	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:47	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1.599,3600	R\$8,94	R\$ 14.298,28	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:39:34	N/C	N/C	1.599,3600	R\$8,94	R\$ 14.298,28	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:13:43	N/C	N/C	1.599,3600	R\$8,94	R\$ 14.298,28	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:03			1.599,3600	R\$8,94	R\$ 14.298,28	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:10:20	N/C	N/C	1.599,3600	R\$8,94	R\$ 14.298,28	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 08:43:15	N/C	N/C	1.599,3600	R\$8,94	R\$ 14.298,28	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:10:38	N/C	N/C	1.599,3600	R\$8,94	R\$ 14.298,28	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:27			1.599,3600	R\$8,94	R\$ 14.298,28	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 14:54:04	N/C	N/C	1.599,3600	R\$8,05	R\$ 12.874,85	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:00:39	N/C	N/C	1.599,3600	R\$8,94	R\$ 14.298,28	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:02			1.599,3600	R\$8,94	R\$ 14.298,28	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 20:33:00	N/C	N/C	1.599,3600	R\$8,94	R\$ 14.298,28	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 21:50:59	N/C	N/C	1.599,3600	R\$8,94	R\$ 14.298,28	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:10:59	N/C	N/C	1.599,3600	R\$8,94	R\$ 14.298,28	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 08:34:32	N/C	N/C	1.599,3600	R\$8,94	R\$ 14.298,28	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:57			1.599,3600	R\$8,75	R\$ 13.994,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 87531 SINAPI EMBOCO, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM AREA ENTRE 5M2 E 10M2, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:41:46	N/C	N/C	241,6200	R\$45,17	R\$ 10.913,98	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:27:00	N/C	N/C	241,6200	R\$45,00	R\$ 10.872,90	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:47	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	241,6200	R\$45,17	R\$ 10.913,98	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:39:59	N/C	N/C	241,6200	R\$45,17	R\$ 10.913,98	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:14:02	N/C	N/C	241,6200	R\$45,15	R\$ 10.909,14	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:03			241,6200	R\$45,17	R\$ 10.913,98	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:10:48	N/C	N/C	241,6200	R\$45,17	R\$ 10.913,98	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 08:43:44	N/C	N/C	241,6200	R\$45,17	R\$ 10.913,98	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:10:56	N/C	N/C	241,6200	R\$45,17	R\$ 10.913,98	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:27			241,6200	R\$45,17	R\$ 10.913,98	Sim
NIMAZZI CONTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 14:54:41	N/C	N/C	241,6200	R\$40,65	R\$ 9.821,85	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:01:02	N/C	N/C	241,6200	R\$45,17	R\$ 10.913,98	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:02			241,6200	R\$45,17	R\$ 10.913,98	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 20:33:52	N/C	N/C	241,6200	R\$45,17	R\$ 10.913,98	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 21:51:29	N/C	N/C	241,6200	R\$45,17	R\$ 10.913,98	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:11:21	N/C	N/C	241,6200	R\$45,17	R\$ 10.913,98	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 08:34:48	N/C	N/C	241,6200	R\$45,17	R\$ 10.913,98	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:57			241,6200	R\$45,00	R\$ 10.872,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 87775 SINAPI EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENCA DE VAOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:42:01	N/C	N/C	1.357,7400	R\$71,50	R\$ 97.078,41	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:27:34	N/C	N/C	1.357,7400	R\$71,00	R\$ 96.399,54	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:47	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1.357,7400	R\$71,50	R\$ 97.078,41	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:40:25	N/C	N/C	1.357,7400	R\$71,50	R\$ 97.078,41	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:14:32	N/C	N/C	1.357,7400	R\$71,50	R\$ 97.078,41	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			1.357,7400	R\$71,50	R\$ 97.078,41	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:11:11	N/C	N/C	1.357,7400	R\$71,50	R\$ 97.078,41	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 08:48:35	N/C	N/C	1.357,7400	R\$71,50	R\$ 97.078,41	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:11:21	N/C	N/C	1.357,7400	R\$71,50	R\$ 97.078,41	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:27			1.357,7400	R\$71,50	R\$ 97.078,41	Sim
NIMAZZI CONTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 14:57:30	N/C	N/C	1.357,7400	R\$64,35	R\$ 87.370,57	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:01:38	N/C	N/C	1.357,7400	R\$71,50	R\$ 97.078,41	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:02			1.357,7400	R\$71,50	R\$ 97.078,41	Sim



PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 20:34:28	N/C	N/C	1.357,7400	R\$71,50	R\$ 97.078,41	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 21:51:52	N/C	N/C	1.357,7400	R\$71,50	R\$ 97.078,41	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:11:48	N/C	N/C	1.357,7400	R\$71,50	R\$ 97.078,41	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 08:35:10	N/C	N/C	1.357,7400	R\$71,50	R\$ 97.078,41	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:57			1.357,7400	R\$71,50	R\$ 97.078,41	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 88495 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PAREDE, UMA DEMAO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:42:19	N/C	N/C	713,3300	R\$16,50	R\$ 11.769,95	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:28:09	N/C	N/C	713,3300	R\$16,00	R\$ 11.413,28	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:47	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	713,3300	R\$16,50	R\$ 11.769,95	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:42:23	N/C	N/C	713,3300	R\$16,50	R\$ 11.769,95	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:14:59	N/C	N/C	713,3300	R\$16,50	R\$ 11.769,95	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			713,3300	R\$16,50	R\$ 11.769,95	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:11:35	N/C	N/C	713,3300	R\$16,50	R\$ 11.769,95	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 08:49:26	N/C	N/C	713,3300	R\$16,50	R\$ 11.769,95	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:11:40	N/C	N/C	713,3300	R\$16,50	R\$ 11.769,95	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:27			713,3300	R\$16,50	R\$ 11.769,95	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 14:58:26	N/C	N/C	713,3300	R\$14,85	R\$ 10.592,95	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:02:15	N/C	N/C	713,3300	R\$16,50	R\$ 11.769,95	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:02			713,3300	R\$16,50	R\$ 11.769,95	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 20:58:19	N/C	N/C	713,3300	R\$16,50	R\$ 11.769,95	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 21:52:16	N/C	N/C	713,3300	R\$16,50	R\$ 11.769,95	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:12:06	N/C	N/C	713,3300	R\$16,50	R\$ 11.769,95	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 08:35:23	N/C	N/C	713,3300	R\$16,50	R\$ 11.769,95	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:57			713,3300	R\$16,00	R\$ 11.413,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 105021 SINAPI VERGA PRE-MOLDADA COM ATE 1,5 M DE VAO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:42:33	N/C	N/C	208,5600	R\$32,30	R\$ 6.736,49	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:28:45	N/C	N/C	208,5600	R\$32,00	R\$ 6.673,92	Sim



ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	208,5600	R\$32,30	R\$ 6.736,49	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:42:53	N/C	N/C	208,5600	R\$32,30	R\$ 6.736,49	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:15:15	N/C	N/C	208,5600	R\$32,30	R\$ 6.736,49	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			208,5600	R\$32,30	R\$ 6.736,49	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:12:03	N/C	N/C	208,5600	R\$32,30	R\$ 6.736,49	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 08:49:58	N/C	N/C	208,5600	R\$32,30	R\$ 6.736,49	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:12:03	N/C	N/C	208,5600	R\$32,30	R\$ 6.736,49	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:27			208,5600	R\$32,30	R\$ 6.736,49	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 14:58:55	N/C	N/C	208,5600	R\$29,07	R\$ 6.062,84	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:02:45	N/C	N/C	208,5600	R\$32,30	R\$ 6.736,49	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:02			208,5600	R\$32,30	R\$ 6.736,49	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 20:59:17	N/C	N/C	208,5600	R\$32,30	R\$ 6.736,49	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 21:52:39	N/C	N/C	208,5600	R\$32,30	R\$ 6.736,49	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:12:24	N/C	N/C	208,5600	R\$32,30	R\$ 6.736,49	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 08:35:39	N/C	N/C	208,5600	R\$32,30	R\$ 6.736,49	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:57			208,5600	R\$32,25	R\$ 6.726,06	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 102253 SINAPI DIVISORIA SANITARIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:42:49	N/C	N/C	46,0100	R\$725,67	R\$ 33.388,08	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:29:16	N/C	N/C	46,0100	R\$725,00	R\$ 33.357,25	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	46,0100	R\$725,67	R\$ 33.388,08	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:43:21	N/C	N/C	46,0100	R\$725,67	R\$ 33.388,08	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:16:15	N/C	N/C	46,0100	R\$725,67	R\$ 33.388,08	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			46,0100	R\$725,67	R\$ 33.388,08	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:12:28	N/C	N/C	46,0100	R\$725,67	R\$ 33.388,08	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 08:50:23	N/C	N/C	46,0100	R\$725,67	R\$ 33.388,08	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:12:22	N/C	N/C	46,0100	R\$725,67	R\$ 33.388,08	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:27			46,0100	R\$725,67	R\$ 33.388,08	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 14:59:26	N/C	N/C	46,0100	R\$653,10	R\$ 30.049,13	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:03:24	N/C	N/C	46,0100	R\$725,67	R\$ 33.388,08	Sim



HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	11/02/2025 - 16:29:03			46,0100	R\$725,67	R\$ 33.388,08	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001- 02	11/02/2025 - 21:01:11	N/C	N/C	46,0100	R\$725,67	R\$ 33.388,08	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	11/02/2025 - 21:53:06	N/C	N/C	46,0100	R\$725,67	R\$ 33.388,08	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	11/02/2025 - 22:12:46	N/C	N/C	46,0100	R\$725,67	R\$ 33.388,08	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	12/02/2025 - 08:35:54	N/C	N/C	46,0100	R\$725,67	R\$ 33.388,08	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	12/02/2025 - 11:37:57			46,0100	R\$725,00	R\$ 33.357,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 91341 SINAPI PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001- 13	30/01/2025 - 07:43:00	N/C	N/C	20,0000	R\$855,72	R\$ 17.114,40	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	31/01/2025 - 09:30:07	N/C	N/C	20,0000	R\$855,00	R\$ 17.100,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:55:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	20,0000	R\$855,72	R\$ 17.114,40	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	03/02/2025 - 10:44:50	N/C	N/C	20,0000	R\$855,72	R\$ 17.114,40	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	06/02/2025 - 10:16:32	N/C	N/C	20,0000	R\$855,72	R\$ 17.114,40	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 15:36:04			20,0000	R\$855,72	R\$ 17.114,40	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	06/02/2025 - 16:12:56	N/C	N/C	20,0000	R\$855,72	R\$ 17.114,40	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	10/02/2025 - 08:51:32	N/C	N/C	20,0000	R\$855,72	R\$ 17.114,40	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002- 48	11/02/2025 - 12:12:43	N/C	N/C	20,0000	R\$855,72	R\$ 17.114,40	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001- 69	11/02/2025 - 14:50:27			20,0000	R\$855,72	R\$ 17.114,40	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	11/02/2025 - 14:59:45	N/C	N/C	20,0000	R\$770,15	R\$ 15.403,00	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	11/02/2025 - 15:03:58	N/C	N/C	20,0000	R\$855,72	R\$ 17.114,40	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	11/02/2025 - 16:29:03			20,0000	R\$855,72	R\$ 17.114,40	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001- 02	11/02/2025 - 21:02:17	N/C	N/C	20,0000	R\$855,72	R\$ 17.114,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	11/02/2025 - 22:01:14	N/C	N/C	20,0000	R\$855,72	R\$ 17.114,40	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	11/02/2025 - 22:13:07	N/C	N/C	20,0000	R\$855,72	R\$ 17.114,40	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	12/02/2025 - 08:36:09	N/C	N/C	20,0000	R\$855,71	R\$ 17.114,20	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	12/02/2025 - 11:37:57			20,0000	R\$855,72	R\$ 17.114,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 87690 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, NAO ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORCADO, ESPESSURA 5CM. AF_07/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:43:15	N/C	N/C	617,4600	R\$59,56	R\$ 36.775,92	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:30:46	N/C	N/C	617,4600	R\$59,00	R\$ 36.430,14	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	617,4600	R\$59,56	R\$ 36.775,92	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:45:17	N/C	N/C	617,4600	R\$59,56	R\$ 36.775,92	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:16:56	N/C	N/C	617,4600	R\$59,55	R\$ 36.769,74	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			617,4600	R\$59,56	R\$ 36.775,92	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:13:21	N/C	N/C	617,4600	R\$59,56	R\$ 36.775,92	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 08:53:21	N/C	N/C	617,4600	R\$59,56	R\$ 36.775,92	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:13:07	N/C	N/C	617,4600	R\$59,56	R\$ 36.775,92	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:27			617,4600	R\$59,56	R\$ 36.775,92	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:00:07	N/C	N/C	617,4600	R\$53,60	R\$ 33.095,86	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:04:29	N/C	N/C	617,4600	R\$59,56	R\$ 36.775,92	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:03			617,4600	R\$59,56	R\$ 36.775,92	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:02:57	N/C	N/C	617,4600	R\$59,56	R\$ 36.775,92	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:01:42	N/C	N/C	617,4600	R\$59,56	R\$ 36.775,92	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:13:24	N/C	N/C	617,4600	R\$59,56	R\$ 36.775,92	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 08:36:23	N/C	N/C	617,4600	R\$59,56	R\$ 36.775,92	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:57			617,4600	R\$59,50	R\$ 36.738,87	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 87251 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:43:31	N/C	N/C	617,4600	R\$72,78	R\$ 44.938,74	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:31:09	N/C	N/C	617,4600	R\$72,00	R\$ 44.457,12	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	617,4600	R\$72,78	R\$ 44.938,74	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:45:44	N/C	N/C	617,4600	R\$72,78	R\$ 44.938,74	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:17:16	N/C	N/C	617,4600	R\$72,78	R\$ 44.938,74	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			617,4600	R\$72,78	R\$ 44.938,74	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:13:52	N/C	N/C	617,4600	R\$72,78	R\$ 44.938,74	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 08:53:43	N/C	N/C	617,4600	R\$72,78	R\$ 44.938,74	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:13:28	N/C	N/C	617,4600	R\$72,78	R\$ 44.938,74	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:27			617,4600	R\$72,78	R\$ 44.938,74	Sim



NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:00:53	N/C	N/C	617,4600	R\$65,50	R\$ 40.443,63	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:08:57	N/C	N/C	617,4600	R\$72,78	R\$ 44.938,74	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:03			617,4600	R\$72,78	R\$ 44.938,74	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:03:30	N/C	N/C	617,4600	R\$72,78	R\$ 44.938,74	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:02:04	N/C	N/C	617,4600	R\$72,78	R\$ 44.938,74	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:13:41	N/C	N/C	617,4600	R\$72,78	R\$ 44.938,74	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 08:36:36	N/C	N/C	617,4600	R\$72,78	R\$ 44.938,74	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:57			617,4600	R\$72,00	R\$ 44.457,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 98697 SINAPI RODAPE EM MARMORE, ALTURA 7 CM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:43:44	N/C	N/C	322,2000	R\$49,17	R\$ 15.842,57	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:31:46	N/C	N/C	322,2000	R\$49,00	R\$ 15.787,80	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	322,2000	R\$49,17	R\$ 15.842,57	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:46:15	N/C	N/C	322,2000	R\$49,17	R\$ 15.842,57	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:17:37	N/C	N/C	322,2000	R\$49,17	R\$ 15.842,57	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			322,2000	R\$49,17	R\$ 15.842,57	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:14:19	N/C	N/C	322,2000	R\$49,17	R\$ 15.842,57	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 08:54:40	N/C	N/C	322,2000	R\$49,17	R\$ 15.842,57	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:13:51	N/C	N/C	322,2000	R\$49,17	R\$ 15.842,57	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:27			322,2000	R\$49,17	R\$ 15.842,57	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:02:01	N/C	N/C	322,2000	R\$44,25	R\$ 14.257,35	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:09:37	N/C	N/C	322,2000	R\$49,17	R\$ 15.842,57	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:03			322,2000	R\$49,17	R\$ 15.842,57	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:04:16	N/C	N/C	322,2000	R\$49,17	R\$ 15.842,57	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:02:29	N/C	N/C	322,2000	R\$49,17	R\$ 15.842,57	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:13:59	N/C	N/C	322,2000	R\$49,17	R\$ 15.842,57	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 08:36:51	N/C	N/C	322,2000	R\$49,17	R\$ 15.842,57	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:57			322,2000	R\$49,15	R\$ 15.836,13	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 98689-SINAPI SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:43:56	N/C	N/C	78,8000	R\$98,95	R\$ 7.797,26	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:33:15	N/C	N/C	78,8000	R\$98,00	R\$ 7.722,40	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	78,8000	R\$98,95	R\$ 7.797,26	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:47:07	N/C	N/C	78,8000	R\$98,95	R\$ 7.797,26	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:17:57	N/C	N/C	78,8000	R\$98,95	R\$ 7.797,26	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			78,8000	R\$98,95	R\$ 7.797,26	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:14:52	N/C	N/C	78,8000	R\$98,95	R\$ 7.797,26	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 08:55:48	N/C	N/C	78,8000	R\$98,95	R\$ 7.797,26	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:14:14	N/C	N/C	78,8000	R\$98,95	R\$ 7.797,26	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:27			78,8000	R\$98,95	R\$ 7.797,26	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:03:10	N/C	N/C	78,8000	R\$89,06	R\$ 7.017,93	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:10:05	N/C	N/C	78,8000	R\$98,95	R\$ 7.797,26	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:03			78,8000	R\$98,95	R\$ 7.797,26	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:04:56	N/C	N/C	78,8000	R\$98,95	R\$ 7.797,26	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:05:25	N/C	N/C	78,8000	R\$98,95	R\$ 7.797,26	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:14:23	N/C	N/C	78,8000	R\$98,95	R\$ 7.797,26	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 08:37:06	N/C	N/C	78,8000	R\$98,95	R\$ 7.797,26	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			78,8000	R\$98,95	R\$ 7.797,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 101965-SINAPI PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MARMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. F. 11/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:44:20	N/C	N/C	17,8000	R\$106,59	R\$ 1.897,30	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:33:54	N/C	N/C	17,8000	R\$106,00	R\$ 1.886,80	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:50	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	17,8000	R\$106,59	R\$ 1.897,30	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:47:35	N/C	N/C	17,8000	R\$106,59	R\$ 1.897,30	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:18:15	N/C	N/C	17,8000	R\$106,59	R\$ 1.897,30	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			17,8000	R\$106,59	R\$ 1.897,30	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:15:26	N/C	N/C	17,8000	R\$106,59	R\$ 1.897,30	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 08:56:15	N/C	N/C	17,8000	R\$106,59	R\$ 1.897,30	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:14:46	N/C	N/C	17,8000	R\$106,59	R\$ 1.897,30	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:27			17,8000	R\$106,59	R\$ 1.897,30	Sim



NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	11/02/2025 - 15:03:31	N/C	N/C	17,8000	R\$95,93	R\$ 1.707,55	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	11/02/2025 - 15:10:31	N/C	N/C	17,8000	R\$106,59	R\$ 1.897,30	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	11/02/2025 - 16:29:03			17,8000	R\$106,59	R\$ 1.897,30	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001- 02	11/02/2025 - 21:05:56	N/C	N/C	17,8000	R\$106,59	R\$ 1.897,30	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	11/02/2025 - 22:05:45	N/C	N/C	17,8000	R\$106,59	R\$ 1.897,30	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	11/02/2025 - 22:14:42	N/C	N/C	17,8000	R\$106,59	R\$ 1.897,30	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	12/02/2025 - 09:40:08	N/C	N/C	17,8000	R\$106,59	R\$ 1.897,30	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	12/02/2025 - 11:37:58			17,8000	R\$106,50	R\$ 1.895,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 87273 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA M2 CR 69,49 EXTRA DE DIMENSOES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.AF_02/2023_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001- 13	30/01/2025 - 07:44:40	N/C	N/C	433,8600	R\$96,22	R\$ 41.746,01	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	31/01/2025 - 09:34:30	N/C	N/C	433,8600	R\$96,00	R\$ 41.650,56	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:55:50	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	433,8600	R\$96,22	R\$ 41.746,01	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	03/02/2025 - 10:48:04	N/C	N/C	433,8600	R\$96,22	R\$ 41.746,01	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	06/02/2025 - 10:18:38	N/C	N/C	433,8600	R\$96,22	R\$ 41.746,01	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 15:36:04			433,8600	R\$96,22	R\$ 41.746,01	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	06/02/2025 - 16:16:03	N/C	N/C	433,8600	R\$96,22	R\$ 41.746,01	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	10/02/2025 - 08:56:41	N/C	N/C	433,8600	R\$96,22	R\$ 41.746,01	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002- 48	11/02/2025 - 12:15:14	N/C	N/C	433,8600	R\$16,10	R\$ 6.985,15	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001- 69	11/02/2025 - 14:50:27			433,8600	R\$96,22	R\$ 41.746,01	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	11/02/2025 - 15:04:52	N/C	N/C	433,8600	R\$86,60	R\$ 37.572,28	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	11/02/2025 - 15:11:33	N/C	N/C	433,8600	R\$96,22	R\$ 41.746,01	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	11/02/2025 - 16:29:03			433,8600	R\$96,22	R\$ 41.746,01	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001- 02	11/02/2025 - 21:06:41	N/C	N/C	433,8600	R\$96,22	R\$ 41.746,01	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	11/02/2025 - 22:06:10	N/C	N/C	433,8600	R\$96,22	R\$ 41.746,01	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	11/02/2025 - 22:15:01	N/C	N/C	433,8600	R\$96,22	R\$ 41.746,01	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	12/02/2025 - 09:40:31	N/C	N/C	433,8600	R\$96,22	R\$ 41.746,01	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	12/02/2025 - 11:37:58			433,8600	R\$96,00	R\$ 41.650,56	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0016 - 88489-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:45:06	N/C	N/C	1.599,3600	R\$16,10	R\$ 25.749,70	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:35:34	N/C	N/C	1.599,3600	R\$16,00	R\$ 25.589,76	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:50	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1.599,3600	R\$16,10	R\$ 25.749,70	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:48:52	N/C	N/C	1.599,3600	R\$16,10	R\$ 25.749,70	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:19:48	N/C	N/C	1.599,3600	R\$16,10	R\$ 25.749,70	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			1.599,3600	R\$16,10	R\$ 25.749,70	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:18:07	N/C	N/C	1.599,3600	R\$16,10	R\$ 25.749,70	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 08:57:45	N/C	N/C	1.599,3600	R\$16,10	R\$ 25.749,70	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:15:33	N/C	N/C	1.599,3600	R\$22,11	R\$ 35.361,85	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:27			1.599,3600	R\$16,10	R\$ 25.749,70	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:08:56	N/C	N/C	1.599,3600	R\$14,49	R\$ 23.174,73	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:12:39	N/C	N/C	1.599,3600	R\$16,10	R\$ 25.749,70	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:03			1.599,3600	R\$16,10	R\$ 25.749,70	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:07:48	N/C	N/C	1.599,3600	R\$16,10	R\$ 25.749,70	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:06:47	N/C	N/C	1.599,3600	R\$16,10	R\$ 25.749,70	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:15:38	N/C	N/C	1.599,3600	R\$16,10	R\$ 25.749,70	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:40:46	N/C	N/C	1.599,3600	R\$16,10	R\$ 25.749,70	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			1.599,3600	R\$16,00	R\$ 25.589,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 102220 SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMAOS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:45:55	N/C	N/C	82,2000	R\$22,11	R\$ 1.817,44	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:35:55	N/C	N/C	82,2000	R\$22,00	R\$ 1.808,40	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:51	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	82,2000	R\$22,11	R\$ 1.817,44	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:49:34	N/C	N/C	82,2000	R\$22,11	R\$ 1.817,44	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:21:06	N/C	N/C	82,2000	R\$22,11	R\$ 1.817,44	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			82,2000	R\$22,11	R\$ 1.817,44	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:18:38	N/C	N/C	82,2000	R\$22,11	R\$ 1.817,44	Não



SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 08:58:23	N/C	N/C	82,2000	R\$22,11	R\$ 1.817,44	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:16:26	N/C	N/C	82,2000	R\$22,11	R\$ 1.817,44	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:27			82,2000	R\$22,11	R\$ 1.817,44	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:09:12	N/C	N/C	82,2000	R\$19,90	R\$ 1.635,78	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:13:18	N/C	N/C	82,2000	R\$22,11	R\$ 1.817,44	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:03			82,2000	R\$22,11	R\$ 1.817,44	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:14:08	N/C	N/C	82,2000	R\$22,11	R\$ 1.817,44	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:07:08	N/C	N/C	82,2000	R\$22,11	R\$ 1.817,44	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:15:55	N/C	N/C	82,2000	R\$22,11	R\$ 1.817,44	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:41:02	N/C	N/C	82,2000	R\$22,11	R\$ 1.817,44	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			82,2000	R\$22,10	R\$ 1.816,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 91316 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRAO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:46:29	N/C	N/C	18,0000	R\$1.425,47	R\$ 25.658,46	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:36:34	N/C	N/C	18,0000	R\$1.425,00	R\$ 25.650,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:51	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	18,0000	R\$1.425,47	R\$ 25.658,46	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:50:05	N/C	N/C	18,0000	R\$1.425,47	R\$ 25.658,46	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:21:27	N/C	N/C	18,0000	R\$1.426,47	R\$ 25.676,46	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			18,0000	R\$1.425,47	R\$ 25.658,46	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:19:07	N/C	N/C	18,0000	R\$1.425,47	R\$ 25.658,46	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 08:59:04	N/C	N/C	18,0000	R\$1.425,47	R\$ 25.658,46	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:16:53	N/C	N/C	18,0000	R\$1.425,47	R\$ 25.658,46	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:27			18,0000	R\$1.425,47	R\$ 25.658,46	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:09:34	N/C	N/C	18,0000	R\$1.282,92	R\$ 23.092,56	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:13:46	N/C	N/C	18,0000	R\$1.425,47	R\$ 25.658,46	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:03			18,0000	R\$1.425,47	R\$ 25.658,46	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:15:04	N/C	N/C	18,0000	R\$1.425,47	R\$ 25.658,46	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:07:47	N/C	N/C	18,0000	R\$1.425,47	R\$ 25.658,46	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:16:12	N/C	N/C	18,0000	R\$1.425,47	R\$ 25.658,46	Sim



ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	12/02/2025 - 09:45:02	N/C	N/C	18,0000	R\$1.425,47	R\$ 25.658,46	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	12/02/2025 - 11:37:58			18,0000	R\$1.425,47	R\$ 25.658,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 071701 DER-ES Janela de correr para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. Puxador

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001- 13	30/01/2025 - 07:46:45	N/C	N/C	80,8000	R\$739,83	R\$ 59.778,26	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	31/01/2025 - 09:37:01	N/C	N/C	80,8000	R\$739,00	R\$ 59.711,20	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:55:51	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	80,8000	R\$739,83	R\$ 59.778,26	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	03/02/2025 - 10:50:46	N/C	N/C	80,8000	R\$739,83	R\$ 59.778,26	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	06/02/2025 - 10:21:54	N/C	N/C	80,8000	R\$739,83	R\$ 59.778,26	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 15:36:04			80,8000	R\$739,83	R\$ 59.778,26	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	06/02/2025 - 16:19:32	N/C	N/C	80,8000	R\$739,83	R\$ 59.778,26	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	10/02/2025 - 08:59:31	N/C	N/C	80,8000	R\$739,83	R\$ 59.778,26	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002- 48	11/02/2025 - 12:17:16	N/C	N/C	80,8000	R\$739,83	R\$ 59.778,26	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001- 69	11/02/2025 - 14:50:27			80,8000	R\$739,83	R\$ 59.778,26	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	11/02/2025 - 15:10:07	N/C	N/C	80,8000	R\$665,85	R\$ 53.800,68	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	11/02/2025 - 15:14:19	N/C	N/C	80,8000	R\$739,83	R\$ 59.778,26	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	11/02/2025 - 16:29:03			80,8000	R\$739,83	R\$ 59.778,26	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001- 02	11/02/2025 - 21:16:01	N/C	N/C	80,8000	R\$739,83	R\$ 59.778,26	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	11/02/2025 - 22:08:12	N/C	N/C	80,8000	R\$739,83	R\$ 59.778,26	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	11/02/2025 - 22:16:29	N/C	N/C	80,8000	R\$739,83	R\$ 59.778,26	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	12/02/2025 - 09:45:24	N/C	N/C	80,8000	R\$739,83	R\$ 59.778,26	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	12/02/2025 - 11:37:58			80,8000	R\$739,00	R\$ 59.711,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 71702 DER ES Bascula para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, com tranca, caixilho,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001- 13	30/01/2025 - 07:46:59	N/C	N/C	3,2000	R\$1.058,44	R\$ 3.387,01	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	31/01/2025 - 09:37:37	N/C	N/C	3,2000	R\$1.058,00	R\$ 3.385,60	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:55:51	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	3,2000	R\$1.058,44	R\$ 3.387,01	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	03/02/2025 - 10:51:28	N/C	N/C	3,2000	R\$1.058,44	R\$ 3.387,01	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	06/02/2025 - 10:23:19	N/C	N/C	3,2000	R\$1.058,44	R\$ 3.387,01	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 15:36:04			3,2000	R\$1.058,44	R\$ 3.387,01	Sim



JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:20:00	N/C	N/C	3,2000	R\$1.058,44	R\$ 3.387,01	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:00:02	N/C	N/C	3,2000	R\$1.058,44	R\$ 3.387,01	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:17:41	N/C	N/C	3,2000	R\$1.058,44	R\$ 3.387,01	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:28	N/C	N/C	3,2000	R\$1.058,44	R\$ 3.387,01	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:10:24	N/C	N/C	3,2000	R\$952,60	R\$ 3.048,32	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:14:58	N/C	N/C	3,2000	R\$1.058,44	R\$ 3.387,01	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:03	N/C	N/C	3,2000	R\$1.058,44	R\$ 3.387,01	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:17:09	N/C	N/C	3,2000	R\$1.058,44	R\$ 3.387,01	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:08:34	N/C	N/C	3,2000	R\$1.058,44	R\$ 3.387,01	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:16:47	N/C	N/C	3,2000	R\$1.058,44	R\$ 3.387,01	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:45:41	N/C	N/C	3,2000	R\$1.058,44	R\$ 3.387,01	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			3,2000	R\$1.058,40	R\$ 3.386,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 071704 DER ES Porta de abrir tipo veneziana em aluminio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:47:11	N/C	N/C	3,7800	R\$1.302,05	R\$ 4.921,75	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:38:13	N/C	N/C	3,7800	R\$1.302,00	R\$ 4.921,56	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:52	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	3,7800	R\$1.302,05	R\$ 4.921,75	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:52:02	N/C	N/C	3,7800	R\$1.302,05	R\$ 4.921,75	Não
LIL CONTRUÇOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:23:37	N/C	N/C	3,7800	R\$1.302,05	R\$ 4.921,75	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			3,7800	R\$1.302,05	R\$ 4.921,75	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:20:35	N/C	N/C	3,7800	R\$1.302,05	R\$ 4.921,75	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:00:29	N/C	N/C	3,7800	R\$1.302,05	R\$ 4.921,75	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:18:33	N/C	N/C	3,7800	R\$1.302,05	R\$ 4.921,75	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:28	N/C	N/C	3,7800	R\$1.302,05	R\$ 4.921,75	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:11:03	N/C	N/C	3,7800	R\$1.171,85	R\$ 4.429,59	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:15:28	N/C	N/C	3,7800	R\$1.302,05	R\$ 4.921,75	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:03	N/C	N/C	3,7800	R\$1.302,05	R\$ 4.921,75	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:17:41	N/C	N/C	3,7800	R\$1.302,05	R\$ 4.921,75	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:08:57	N/C	N/C	3,7800	R\$1.302,05	R\$ 4.921,75	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:17:08	N/C	N/C	3,7800	R\$1.302,05	R\$ 4.921,75	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:45:55	N/C	N/C	3,7800	R\$1.302,05	R\$ 4.921,75	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			3,7800	R\$1.302,00	R\$ 4.921,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 102151 SINAPI INSTALACAO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:47:24	N/C	N/C	86,1800	R\$222,01	R\$ 19.132,82	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:38:44	N/C	N/C	86,1800	R\$222,00	R\$ 19.131,96	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:52	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	86,1800	R\$222,01	R\$ 19.132,82	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:52:36	N/C	N/C	86,1800	R\$222,01	R\$ 19.132,82	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:24:01	N/C	N/C	86,1800	R\$222,01	R\$ 19.132,82	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			86,1800	R\$222,01	R\$ 19.132,82	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:20:59	N/C	N/C	86,1800	R\$222,01	R\$ 19.132,82	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:00:59	N/C	N/C	86,1800	R\$222,01	R\$ 19.132,82	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:18:59	N/C	N/C	86,1800	R\$222,01	R\$ 19.132,82	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:28			86,1800	R\$222,01	R\$ 19.132,82	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:11:54	N/C	N/C	86,1800	R\$199,81	R\$ 17.219,63	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:16:00	N/C	N/C	86,1800	R\$222,01	R\$ 19.132,82	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:03			86,1800	R\$222,01	R\$ 19.132,82	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:18:41	N/C	N/C	86,1800	R\$222,01	R\$ 19.132,82	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:09:24	N/C	N/C	86,1800	R\$222,01	R\$ 19.132,82	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:17:27	N/C	N/C	86,1800	R\$222,01	R\$ 19.132,82	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:46:08	N/C	N/C	86,1800	R\$222,01	R\$ 19.132,82	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			86,1800	R\$222,00	R\$ 19.131,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 96109 SINAPI FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:47:38	N/C	N/C	617,4600	R\$62,93	R\$ 38.856,76	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:40:29	N/C	N/C	617,4600	R\$62,00	R\$ 38.282,52	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:52	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	617,4600	R\$62,93	R\$ 38.856,76	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:53:06	N/C	N/C	617,4600	R\$62,93	R\$ 38.856,76	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:24:21	N/C	N/C	617,4600	R\$62,93	R\$ 38.856,76	Sim



LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			617,4600	R\$62,93	R\$ 38.856,76	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:21:27	N/C	N/C	617,4600	R\$62,93	R\$ 38.856,76	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:01:36	N/C	N/C	617,4600	R\$62,93	R\$ 38.856,76	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:19:29	N/C	N/C	617,4600	R\$62,93	R\$ 38.856,76	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:28			617,4600	R\$62,93	R\$ 38.856,76	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:12:14	N/C	N/C	617,4600	R\$56,64	R\$ 34.972,93	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:16:26	N/C	N/C	617,4600	R\$62,93	R\$ 38.856,76	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:03			617,4600	R\$62,93	R\$ 38.856,76	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:19:34	N/C	N/C	617,4600	R\$62,93	R\$ 38.856,76	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:12:21	N/C	N/C	617,4600	R\$62,93	R\$ 38.856,76	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:17:46	N/C	N/C	617,4600	R\$62,93	R\$ 38.856,76	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:46:43	N/C	N/C	617,4600	R\$62,93	R\$ 38.856,76	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			617,4600	R\$62,50	R\$ 38.591,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 88488 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:47:53	N/C	N/C	617,4600	R\$19,21	R\$ 11.861,41	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:40:58	N/C	N/C	617,4600	R\$19,00	R\$ 11.731,74	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:52	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	617,4600	R\$19,21	R\$ 11.861,41	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:53:32	N/C	N/C	617,4600	R\$19,21	R\$ 11.861,41	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:24:39	N/C	N/C	617,4600	R\$19,21	R\$ 11.861,41	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			617,4600	R\$19,21	R\$ 11.861,41	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:21:51	N/C	N/C	617,4600	R\$19,21	R\$ 11.861,41	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:03:21	N/C	N/C	617,4600	R\$19,21	R\$ 11.861,41	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:20:07	N/C	N/C	617,4600	R\$19,21	R\$ 11.861,41	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:28			617,4600	R\$19,21	R\$ 11.861,41	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:13:20	N/C	N/C	617,4600	R\$17,29	R\$ 10.675,88	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:17:04	N/C	N/C	617,4600	R\$19,21	R\$ 11.861,41	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:03			617,4600	R\$19,21	R\$ 11.861,41	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:20:28	N/C	N/C	617,4600	R\$19,21	R\$ 11.861,41	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:12:47	N/C	N/C	617,4600	R\$19,21	R\$ 11.861,41	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:18:04	N/C	N/C	617,4600	R\$19,21	R\$ 11.861,41	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:47:05	N/C	N/C	617,4600	R\$19,21	R\$ 11.861,41	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			617,4600	R\$19,00	R\$ 11.731,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - 140701 DER-ES Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:48:06	N/C	N/C	36,0000	R\$146,23	R\$ 5.264,28	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:41:28	N/C	N/C	36,0000	R\$146,00	R\$ 5.256,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:53	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	36,0000	R\$146,23	R\$ 5.264,28	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:53:56	N/C	N/C	36,0000	R\$146,23	R\$ 5.264,28	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:24:58	N/C	N/C	36,0000	R\$146,23	R\$ 5.264,28	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			36,0000	R\$146,23	R\$ 5.264,28	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:22:18	N/C	N/C	36,0000	R\$146,23	R\$ 5.264,28	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:03:57	N/C	N/C	36,0000	R\$146,23	R\$ 5.264,28	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:20:28	N/C	N/C	36,0000	R\$146,23	R\$ 5.264,28	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:28			36,0000	R\$146,23	R\$ 5.264,28	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:13:43	N/C	N/C	36,0000	R\$131,61	R\$ 4.737,96	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:17:46	N/C	N/C	36,0000	R\$146,23	R\$ 5.264,28	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:03			36,0000	R\$146,23	R\$ 5.264,28	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:21:13	N/C	N/C	36,0000	R\$146,23	R\$ 5.264,28	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:14:04	N/C	N/C	36,0000	R\$146,23	R\$ 5.264,28	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:18:25	N/C	N/C	36,0000	R\$146,23	R\$ 5.264,28	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:47:21	N/C	N/C	36,0000	R\$146,23	R\$ 5.264,28	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			36,0000	R\$146,23	R\$ 5.264,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - 140702 DER-ES Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:48:22	N/C	N/C	8,0000	R\$299,17	R\$ 2.393,36	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:42:07	N/C	N/C	8,0000	R\$299,00	R\$ 2.392,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:53	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	8,0000	R\$299,17	R\$ 2.393,36	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:54:30	N/C	N/C	8,0000	R\$299,17	R\$ 2.393,36	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:25:20	N/C	N/C	8,0000	R\$299,17	R\$ 2.393,36	Sim



LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			8,0000	R\$299,17	R\$ 2.393,36	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:22:42	N/C	N/C	8,0000	R\$299,17	R\$ 2.393,36	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:04:27	N/C	N/C	8,0000	R\$299,17	R\$ 2.393,36	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:20:54	N/C	N/C	8,0000	R\$299,17	R\$ 2.393,36	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:28			8,0000	R\$299,17	R\$ 2.393,36	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:14:13	N/C	N/C	8,0000	R\$269,25	R\$ 2.154,00	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:18:22	N/C	N/C	8,0000	R\$299,17	R\$ 2.393,36	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:03			8,0000	R\$299,17	R\$ 2.393,36	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:22:19	N/C	N/C	8,0000	R\$299,17	R\$ 2.393,36	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:14:24	N/C	N/C	8,0000	R\$299,17	R\$ 2.393,36	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:18:45	N/C	N/C	8,0000	R\$299,17	R\$ 2.393,36	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:47:42	N/C	N/C	8,0000	R\$299,17	R\$ 2.393,36	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			8,0000	R\$299,17	R\$ 2.393,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - 140704 DER ES Ponto de valvula de descarga, inclusive valvula (sem acabamento)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:48:40	N/C	N/C	15,0000	R\$558,90	R\$ 8.383,50	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:42:46	N/C	N/C	15,0000	R\$558,00	R\$ 8.370,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:53	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	15,0000	R\$558,90	R\$ 8.383,50	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:54:59	N/C	N/C	15,0000	R\$558,90	R\$ 8.383,50	Não
LIL CONTRUcoes LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:25:41	N/C	N/C	15,0000	R\$558,90	R\$ 8.383,50	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			15,0000	R\$558,90	R\$ 8.383,50	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:23:08	N/C	N/C	15,0000	R\$558,90	R\$ 8.383,50	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:05:17	N/C	N/C	15,0000	R\$558,90	R\$ 8.383,50	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:21:36	N/C	N/C	15,0000	R\$558,90	R\$ 8.383,50	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:28			15,0000	R\$558,90	R\$ 8.383,50	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:14:53	N/C	N/C	15,0000	R\$503,01	R\$ 7.545,15	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:19:51	N/C	N/C	15,0000	R\$558,90	R\$ 8.383,50	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:03			15,0000	R\$558,90	R\$ 8.383,50	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:23:10	N/C	N/C	15,0000	R\$558,90	R\$ 8.383,50	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:14:48	N/C	N/C	15,0000	R\$558,90	R\$ 8.383,50	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:19:06	N/C	N/C	15,0000	R\$558,90	R\$ 8.383,50	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:47:57	N/C	N/C	15,0000	R\$558,90	R\$ 8.383,50	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			15,0000	R\$558,90	R\$ 8.383,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - 140705 DER-ES Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:48:55	N/C	N/C	15,0000	R\$179,94	R\$ 2.699,10	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:43:15	N/C	N/C	15,0000	R\$179,00	R\$ 2.685,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:53	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	15,0000	R\$179,94	R\$ 2.699,10	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:55:30	N/C	N/C	15,0000	R\$179,94	R\$ 2.699,10	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:26:13	N/C	N/C	15,0000	R\$179,94	R\$ 2.699,10	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:04			15,0000	R\$179,94	R\$ 2.699,10	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:23:41	N/C	N/C	15,0000	R\$179,94	R\$ 2.699,10	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:05:47	N/C	N/C	15,0000	R\$179,94	R\$ 2.699,10	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:22:02	N/C	N/C	15,0000	R\$179,94	R\$ 2.699,10	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:28			15,0000	R\$179,94	R\$ 2.699,10	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:15:26	N/C	N/C	15,0000	R\$161,95	R\$ 2.429,25	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:20:32	N/C	N/C	15,0000	R\$179,94	R\$ 2.699,10	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:03			15,0000	R\$179,94	R\$ 2.699,10	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:24:12	N/C	N/C	15,0000	R\$179,94	R\$ 2.699,10	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:15:13	N/C	N/C	15,0000	R\$179,94	R\$ 2.699,10	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:19:37	N/C	N/C	15,0000	R\$179,94	R\$ 2.699,10	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:21:48	N/C	N/C	15,0000	R\$179,94	R\$ 2.699,10	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			15,0000	R\$179,94	R\$ 2.699,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - 140711 DER ES Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em aco inox

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:49:12	N/C	N/C	6,0000	R\$171,97	R\$ 1.031,82	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:43:44	N/C	N/C	6,0000	R\$171,00	R\$ 1.026,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:53	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	6,0000	R\$171,97	R\$ 1.031,82	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:55:57	N/C	N/C	6,0000	R\$171,97	R\$ 1.031,82	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:26:32	N/C	N/C	6,0000	R\$171,97	R\$ 1.031,82	Sim



LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			6,0000	R\$171,97	R\$ 1.031,82	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:24:03	N/C	N/C	6,0000	R\$171,97	R\$ 1.031,82	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:06:14	N/C	N/C	6,0000	R\$171,97	R\$ 1.031,82	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:22:27	N/C	N/C	6,0000	R\$171,97	R\$ 1.031,82	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:28			6,0000	R\$171,97	R\$ 1.031,82	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:16:00	N/C	N/C	6,0000	R\$154,77	R\$ 928,62	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:21:15	N/C	N/C	6,0000	R\$171,97	R\$ 1.031,82	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:03			6,0000	R\$171,97	R\$ 1.031,82	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:25:07	N/C	N/C	6,0000	R\$171,97	R\$ 1.031,82	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:15:48	N/C	N/C	6,0000	R\$171,97	R\$ 1.031,82	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:19:57	N/C	N/C	6,0000	R\$171,97	R\$ 1.031,82	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:48:49	N/C	N/C	6,0000	R\$171,97	R\$ 1.031,82	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			6,0000	R\$171,97	R\$ 1.031,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - 140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:49:29	N/C	N/C	23,0000	R\$132,20	R\$ 3.040,60	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:44:08	N/C	N/C	23,0000	R\$132,00	R\$ 3.036,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:54	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	23,0000	R\$132,20	R\$ 3.040,60	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:56:22	N/C	N/C	23,0000	R\$132,20	R\$ 3.040,60	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:27:34	N/C	N/C	23,0000	R\$132,20	R\$ 3.040,60	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			23,0000	R\$132,20	R\$ 3.040,60	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:24:27	N/C	N/C	23,0000	R\$132,20	R\$ 3.040,60	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:06:37	N/C	N/C	23,0000	R\$132,20	R\$ 3.040,60	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:22:49	N/C	N/C	23,0000	R\$132,20	R\$ 3.040,60	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:28			23,0000	R\$132,20	R\$ 3.040,60	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:16:22	N/C	N/C	23,0000	R\$118,98	R\$ 2.736,54	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:21:59	N/C	N/C	23,0000	R\$132,20	R\$ 3.040,60	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:04			23,0000	R\$132,20	R\$ 3.040,60	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:27:48	N/C	N/C	23,0000	R\$132,20	R\$ 3.040,60	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:16:18	N/C	N/C	23,0000	R\$132,20	R\$ 3.040,60	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:20:16	N/C	N/C	23,0000	R\$132,20	R\$ 3.040,60	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:49:13	N/C	N/C	23,0000	R\$132,20	R\$ 3.040,60	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			23,0000	R\$132,20	R\$ 3.040,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - 140707 DER-ES Ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em pvc

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:50:00	N/C	N/C	8,0000	R\$246,38	R\$ 1.971,04	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:44:33	N/C	N/C	8,0000	R\$246,00	R\$ 1.968,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:54	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	8,0000	R\$246,38	R\$ 1.971,04	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:56:46	N/C	N/C	8,0000	R\$246,38	R\$ 1.971,04	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:27:54	N/C	N/C	8,0000	R\$246,38	R\$ 1.971,04	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			8,0000	R\$246,38	R\$ 1.971,04	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:24:48	N/C	N/C	8,0000	R\$246,38	R\$ 1.971,04	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:07:10	N/C	N/C	8,0000	R\$246,38	R\$ 1.971,04	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:23:16	N/C	N/C	8,0000	R\$246,38	R\$ 1.971,04	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:28			8,0000	R\$246,38	R\$ 1.971,04	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:16:54	N/C	N/C	8,0000	R\$221,74	R\$ 1.773,92	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:22:28	N/C	N/C	8,0000	R\$246,38	R\$ 1.971,04	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:04			8,0000	R\$246,38	R\$ 1.971,04	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:28:56	N/C	N/C	8,0000	R\$246,38	R\$ 1.971,04	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:16:46	N/C	N/C	8,0000	R\$246,38	R\$ 1.971,04	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:20:33	N/C	N/C	8,0000	R\$246,38	R\$ 1.971,04	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:49:28	N/C	N/C	8,0000	R\$246,38	R\$ 1.971,04	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			8,0000	R\$246,38	R\$ 1.971,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - 140714 DER ES Ponto p/ valvula (mictorio) inclusive valvula com acabamento marca de referencia Pressmatic Docol, Mod 17015106 e tubo de ligacao p/mictorio antivandalismo Pressmatic Mod. 00132606 marca de ref. Docol ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:50:21	N/C	N/C	1,0000	R\$1.605,01	R\$ 1.605,01	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:45:06	N/C	N/C	1,0000	R\$1.605,00	R\$ 1.605,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:55	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$1.605,01	R\$ 1.605,01	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 10:57:15	N/C	N/C	1,0000	R\$1.605,01	R\$ 1.605,01	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:28:15	N/C	N/C	1,0000	R\$1.605,01	R\$ 1.605,01	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			1,0000	R\$1.605,01	R\$ 1.605,01	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:25:15	N/C	N/C	1,0000	R\$1.605,01	R\$ 1.605,01	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:07:42	N/C	N/C	1,0000	R\$1.605,01	R\$ 1.605,01	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:24:22	N/C	N/C	1,0000	R\$1.605,01	R\$ 1.605,01	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:28			1,0000	R\$1.605,01	R\$ 1.605,01	Sim
NIMAZZI CONTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:17:16	N/C	N/C	1,0000	R\$1.444,51	R\$ 1.444,51	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:22:55	N/C	N/C	1,0000	R\$1.605,01	R\$ 1.605,01	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:04			1,0000	R\$1.605,01	R\$ 1.605,01	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:29:33	N/C	N/C	1,0000	R\$1.605,01	R\$ 1.605,01	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:17:24	N/C	N/C	1,0000	R\$1.605,01	R\$ 1.605,01	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:20:48	N/C	N/C	1,0000	R\$1.605,01	R\$ 1.605,01	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:49:43	N/C	N/C	1,0000	R\$1.605,01	R\$ 1.605,01	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			1,0000	R\$1.605,01	R\$ 1.605,01	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - 141410 DER-ES Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 25mm (3/4), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:50:44	N/C	N/C	77,0000	R\$27,45	R\$ 2.113,65	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:45:36	N/C	N/C	77,0000	R\$27,00	R\$ 2.079,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:55	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	77,0000	R\$27,45	R\$ 2.113,65	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:03:40	N/C	N/C	77,0000	R\$27,45	R\$ 2.113,65	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:28:31	N/C	N/C	77,0000	R\$27,45	R\$ 2.113,65	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			77,0000	R\$27,45	R\$ 2.113,65	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:25:41	N/C	N/C	77,0000	R\$27,45	R\$ 2.113,65	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:08:10	N/C	N/C	77,0000	R\$27,45	R\$ 2.113,65	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:24:45	N/C	N/C	77,0000	R\$27,45	R\$ 2.113,65	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:28			77,0000	R\$27,45	R\$ 2.113,65	Sim
NIMAZZI CONTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:18:51	N/C	N/C	77,0000	R\$24,71	R\$ 1.902,67	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:23:26	N/C	N/C	77,0000	R\$27,45	R\$ 2.113,65	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:04			77,0000	R\$27,45	R\$ 2.113,65	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:30:32	N/C	N/C	77,0000	R\$27,45	R\$ 2.113,65	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:17:53	N/C	N/C	77,0000	R\$27,45	R\$ 2.113,65	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:21:04	N/C	N/C	77,0000	R\$27,45	R\$ 2.113,65	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:49:58	N/C	N/C	77,0000	R\$27,45	R\$ 2.113,65	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			77,0000	R\$27,45	R\$ 2.113,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - 141411 DER ES Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 32mm (1), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:51:01	N/C	N/C	55,0000	R\$37,12	R\$ 2.041,60	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:45:58	N/C	N/C	55,0000	R\$37,00	R\$ 2.035,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:55	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	55,0000	R\$37,12	R\$ 2.041,60	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:04:12	N/C	N/C	55,0000	R\$37,12	R\$ 2.041,60	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:28:46	N/C	N/C	55,0000	R\$37,12	R\$ 2.041,60	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			55,0000	R\$37,12	R\$ 2.041,60	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:26:04	N/C	N/C	55,0000	R\$37,12	R\$ 2.041,60	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:09:12	N/C	N/C	55,0000	R\$37,12	R\$ 2.041,60	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:25:07	N/C	N/C	55,0000	R\$37,12	R\$ 2.041,60	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:29			55,0000	R\$37,12	R\$ 2.041,60	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:19:13	N/C	N/C	55,0000	R\$33,41	R\$ 1.837,55	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:33:00	N/C	N/C	55,0000	R\$37,12	R\$ 2.041,60	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:04			55,0000	R\$37,12	R\$ 2.041,60	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:31:00	N/C	N/C	55,0000	R\$37,12	R\$ 2.041,60	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:18:37	N/C	N/C	55,0000	R\$37,12	R\$ 2.041,60	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:21:20	N/C	N/C	55,0000	R\$37,12	R\$ 2.041,60	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:50:11	N/C	N/C	55,0000	R\$37,12	R\$ 2.041,60	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			55,0000	R\$37,12	R\$ 2.041,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - 141413 DER ES Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 50mm (1 1/2), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:51:15	N/C	N/C	60,0000	R\$66,13	R\$ 3.967,80	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:46:20	N/C	N/C	60,0000	R\$66,00	R\$ 3.960,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:55	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	60,0000	R\$66,13	R\$ 3.967,80	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:04:38	N/C	N/C	60,0000	R\$66,13	R\$ 3.967,80	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:29:07	N/C	N/C	60,0000	R\$66,13	R\$ 3.967,80	Sim



LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			60,0000	R\$66,13	R\$ 3.967,80	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:26:31	N/C	N/C	60,0000	R\$66,13	R\$ 3.967,80	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:09:40	N/C	N/C	60,0000	R\$66,13	R\$ 3.967,80	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:25:43	N/C	N/C	60,0000	R\$66,13	R\$ 3.967,80	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:29			60,0000	R\$66,13	R\$ 3.967,80	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:19:44	N/C	N/C	60,0000	R\$59,42	R\$ 3.565,20	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:33:31	N/C	N/C	60,0000	R\$66,13	R\$ 3.967,80	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:04			60,0000	R\$66,13	R\$ 3.967,80	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:31:51	N/C	N/C	60,0000	R\$66,13	R\$ 3.967,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:19:18	N/C	N/C	60,0000	R\$66,13	R\$ 3.967,80	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:21:46	N/C	N/C	60,0000	R\$66,13	R\$ 3.967,80	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:50:28	N/C	N/C	60,0000	R\$66,13	R\$ 3.967,80	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:58			60,0000	R\$66,13	R\$ 3.967,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - 141906 DER ES Tubo de PVC rígido soldavel branco, para esgoto, diametro 40mm (1 1/2), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:51:30	N/C	N/C	12,0000	R\$39,36	R\$ 472,32	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:46:49	N/C	N/C	12,0000	R\$39,00	R\$ 468,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:56	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	12,0000	R\$39,36	R\$ 472,32	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:05:12	N/C	N/C	12,0000	R\$39,36	R\$ 472,32	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:29:37	N/C	N/C	12,0000	R\$39,36	R\$ 472,32	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			12,0000	R\$39,36	R\$ 472,32	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:27:01	N/C	N/C	12,0000	R\$39,36	R\$ 472,32	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:10:10	N/C	N/C	12,0000	R\$39,36	R\$ 472,32	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:26:03	N/C	N/C	12,0000	R\$39,36	R\$ 472,32	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:29			12,0000	R\$39,36	R\$ 472,32	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:20:01	N/C	N/C	12,0000	R\$35,42	R\$ 425,04	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:34:02	N/C	N/C	12,0000	R\$39,36	R\$ 472,32	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:04			12,0000	R\$39,36	R\$ 472,32	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:33:17	N/C	N/C	12,0000	R\$39,36	R\$ 472,32	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:20:08	N/C	N/C	12,0000	R\$39,36	R\$ 472,32	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:22:09	N/C	N/C	12,0000	R\$39,36	R\$ 472,32	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:50:43	N/C	N/C	12,0000	R\$39,36	R\$ 472,32	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:59			12,0000	R\$39,36	R\$ 472,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - 141907 DER-ES Tubo de PVC rígido soldavel branco, para esgoto, diametro 50mm (2), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:51:45	N/C	N/C	12,0000	R\$54,57	R\$ 654,84	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:47:14	N/C	N/C	12,0000	R\$54,00	R\$ 648,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:56	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	12,0000	R\$54,57	R\$ 654,84	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:05:44	N/C	N/C	12,0000	R\$54,57	R\$ 654,84	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:29:57	N/C	N/C	12,0000	R\$54,57	R\$ 654,84	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			12,0000	R\$54,57	R\$ 654,84	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:27:25	N/C	N/C	12,0000	R\$54,57	R\$ 654,84	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:10:35	N/C	N/C	12,0000	R\$54,57	R\$ 654,84	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:26:23	N/C	N/C	12,0000	R\$54,57	R\$ 654,84	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:29			12,0000	R\$54,57	R\$ 654,84	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:20:19	N/C	N/C	12,0000	R\$49,11	R\$ 589,32	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:34:24	N/C	N/C	12,0000	R\$54,57	R\$ 654,84	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:04			12,0000	R\$54,57	R\$ 654,84	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:34:20	N/C	N/C	12,0000	R\$54,57	R\$ 654,84	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:20:50	N/C	N/C	12,0000	R\$54,57	R\$ 654,84	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:22:37	N/C	N/C	12,0000	R\$54,57	R\$ 654,84	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:50:59	N/C	N/C	12,0000	R\$54,57	R\$ 654,84	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:59			12,0000	R\$54,57	R\$ 654,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - 141909-DER-ES Tubo de PVC rígido soldavel branco, para esgoto, diametro 100mm (4), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:51:59	N/C	N/C	150,0000	R\$100,39	R\$ 15.058,50	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:47:45	N/C	N/C	150,0000	R\$100,00	R\$ 15.000,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:56	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	150,0000	R\$100,39	R\$ 15.058,50	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:06:20	N/C	N/C	150,0000	R\$100,39	R\$ 15.058,50	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:30:17	N/C	N/C	150,0000	R\$100,39	R\$ 15.058,50	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			150,0000	R\$100,39	R\$ 15.058,50	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:28:00	N/C	N/C	150,0000	R\$100,39	R\$ 15.058,50	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:13:31	N/C	N/C	150,0000	R\$100,39	R\$ 15.058,50	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:26:52	N/C	N/C	150,0000	R\$100,39	R\$ 15.058,50	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:29			150,0000	R\$100,39	R\$ 15.058,50	Sim
NIMAZZI CONTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:20:34	N/C	N/C	150,0000	R\$90,35	R\$ 13.552,50	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:35:20	N/C	N/C	150,0000	R\$100,39	R\$ 15.058,50	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:04			150,0000	R\$100,39	R\$ 15.058,50	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:43:35	N/C	N/C	150,0000	R\$100,39	R\$ 15.058,50	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:22:42	N/C	N/C	150,0000	R\$100,39	R\$ 15.058,50	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:23:02	N/C	N/C	150,0000	R\$100,39	R\$ 15.058,50	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:51:17	N/C	N/C	150,0000	R\$100,39	R\$ 15.058,50	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:59			150,0000	R\$100,39	R\$ 15.058,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - 141522 DER ES Adaptador de PVC soldavel com flanges livres para caixa dagua, diametro 25mm x 3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:52:17	N/C	N/C	1,0000	R\$29,69	R\$ 29,69	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:48:25	N/C	N/C	1,0000	R\$29,00	R\$ 29,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:56	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$29,69	R\$ 29,69	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:06:46	N/C	N/C	1,0000	R\$29,69	R\$ 29,69	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:37:03	N/C	N/C	1,0000	R\$29,69	R\$ 29,69	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			1,0000	R\$29,69	R\$ 29,69	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:29:19	N/C	N/C	1,0000	R\$29,69	R\$ 29,69	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:14:00	N/C	N/C	1,0000	R\$29,69	R\$ 29,69	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:27:15	N/C	N/C	1,0000	R\$29,69	R\$ 29,69	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:29			1,0000	R\$29,69	R\$ 29,69	Sim
NIMAZZI CONTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:20:53	N/C	N/C	1,0000	R\$26,72	R\$ 26,72	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:36:05	N/C	N/C	1,0000	R\$29,69	R\$ 29,69	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:04			1,0000	R\$29,69	R\$ 29,69	Sim



PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:38:53	N/C	N/C	1,0000	R\$29,69	R\$ 29,69	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:23:14	N/C	N/C	1,0000	R\$29,69	R\$ 29,69	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:23:23	N/C	N/C	1,0000	R\$29,69	R\$ 29,69	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:51:47	N/C	N/C	1,0000	R\$29,69	R\$ 29,69	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:59			1,0000	R\$29,69	R\$ 29,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - 142104 DER ES Sifao em PVC para pia de cozinha ou lavatorio 1x11/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:52:35	N/C	N/C	13,0000	R\$38,96	R\$ 506,48	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:48:47	N/C	N/C	13,0000	R\$38,00	R\$ 494,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:57	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	13,0000	R\$38,96	R\$ 506,48	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:07:12	N/C	N/C	13,0000	R\$38,96	R\$ 506,48	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:41:24	N/C	N/C	13,0000	R\$38,96	R\$ 506,48	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			13,0000	R\$38,96	R\$ 506,48	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:29:41	N/C	N/C	13,0000	R\$38,96	R\$ 506,48	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:14:25	N/C	N/C	13,0000	R\$38,96	R\$ 506,48	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:27:37	N/C	N/C	13,0000	R\$38,96	R\$ 506,48	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:29			13,0000	R\$38,96	R\$ 506,48	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:21:11	N/C	N/C	13,0000	R\$35,06	R\$ 455,78	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:36:45	N/C	N/C	13,0000	R\$38,96	R\$ 506,48	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:04			13,0000	R\$38,96	R\$ 506,48	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:41:25	N/C	N/C	13,0000	R\$38,96	R\$ 506,48	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:23:40	N/C	N/C	13,0000	R\$38,96	R\$ 506,48	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:23:43	N/C	N/C	13,0000	R\$38,96	R\$ 506,48	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:52:38	N/C	N/C	13,0000	R\$38,96	R\$ 506,48	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:59			13,0000	R\$38,96	R\$ 506,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - 142118 DER ES Engate flexivel de PVC para lavatorio

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:53:00	N/C	N/C	13,0000	R\$24,64	R\$ 320,32	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:49:11	N/C	N/C	13,0000	R\$24,00	R\$ 312,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:57	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	13,0000	R\$24,64	R\$ 320,32	Sim



C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	03/02/2025 - 11:07:33	N/C	N/C	13,0000	R\$24,64	R\$ 320,32	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	06/02/2025 - 10:41:42	N/C	N/C	13,0000	R\$24,64	R\$ 320,32	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 15:36:05			13,0000	R\$24,64	R\$ 320,32	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	06/02/2025 - 16:30:20	N/C	N/C	13,0000	R\$24,64	R\$ 320,32	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	10/02/2025 - 09:14:59	N/C	N/C	13,0000	R\$24,64	R\$ 320,32	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002- 48	11/02/2025 - 12:27:57	N/C	N/C	13,0000	R\$24,64	R\$ 320,32	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001- 69	11/02/2025 - 14:50:29			13,0000	R\$24,64	R\$ 320,32	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	11/02/2025 - 15:21:29	N/C	N/C	13,0000	R\$22,18	R\$ 288,34	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	11/02/2025 - 15:37:18	N/C	N/C	13,0000	R\$24,64	R\$ 320,32	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	11/02/2025 - 16:29:04			13,0000	R\$24,64	R\$ 320,32	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001- 02	11/02/2025 - 21:42:28	N/C	N/C	13,0000	R\$24,64	R\$ 320,32	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	11/02/2025 - 22:24:07	N/C	N/C	13,0000	R\$24,64	R\$ 320,32	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	11/02/2025 - 22:24:09	N/C	N/C	13,0000	R\$24,64	R\$ 320,32	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	12/02/2025 - 09:52:53	N/C	N/C	13,0000	R\$24,64	R\$ 320,32	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	12/02/2025 - 11:37:59			13,0000	R\$24,64	R\$ 320,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - 170114 DER ES Bacia sifonada infantil de louca branca, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive tampa e acessorios

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001- 13	30/01/2025 - 07:53:46	N/C	N/C	10,0000	R\$1.277,69	R\$ 12.776,90	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	31/01/2025 - 09:49:35	N/C	N/C	10,0000	R\$1.277,00	R\$ 12.770,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:55:57	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	10,0000	R\$1.277,69	R\$ 12.776,90	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	03/02/2025 - 11:08:02	N/C	N/C	10,0000	R\$1.277,69	R\$ 12.776,90	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	06/02/2025 - 10:42:29	N/C	N/C	10,0000	R\$1.277,69	R\$ 12.776,90	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 15:36:05			10,0000	R\$1.277,69	R\$ 12.776,90	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	06/02/2025 - 16:31:06	N/C	N/C	10,0000	R\$1.277,69	R\$ 12.776,90	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	10/02/2025 - 09:15:19	N/C	N/C	10,0000	R\$1.277,69	R\$ 12.776,90	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002- 48	11/02/2025 - 12:28:21	N/C	N/C	10,0000	R\$1.277,69	R\$ 12.776,90	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001- 69	11/02/2025 - 14:50:29			10,0000	R\$1.277,69	R\$ 12.776,90	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	11/02/2025 - 15:21:55	N/C	N/C	10,0000	R\$1.149,92	R\$ 11.499,20	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	11/02/2025 - 15:37:57	N/C	N/C	10,0000	R\$1.277,69	R\$ 12.776,90	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	11/02/2025 - 16:29:04			10,0000	R\$1.277,69	R\$ 12.776,90	Sim



PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:43:31	N/C	N/C	10,0000	R\$1.277,69	R\$ 12.776,90	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:24:24	N/C	N/C	10,0000	R\$1.277,69	R\$ 12.776,90	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:24:33	N/C	N/C	10,0000	R\$1.277,69	R\$ 12.776,90	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:53:27	N/C	N/C	10,0000	R\$1.277,69	R\$ 12.776,90	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:59			10,0000	R\$1.277,69	R\$ 12.776,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - 170134 DER ES Bacia convencional em louca branca ref. Linha Ravena P9 Deca ou equiv., inclusive tubo de ligacao, acessorios de fixacao e assento plastico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:53:58	N/C	N/C	3,0000	R\$977,84	R\$ 2.933,52	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:50:10	N/C	N/C	3,0000	R\$977,00	R\$ 2.931,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:57	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	3,0000	R\$977,84	R\$ 2.933,52	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:08:29	N/C	N/C	3,0000	R\$977,84	R\$ 2.933,52	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:43:06	N/C	N/C	3,0000	R\$977,84	R\$ 2.933,52	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			3,0000	R\$977,84	R\$ 2.933,52	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:31:42	N/C	N/C	3,0000	R\$977,84	R\$ 2.933,52	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:15:56	N/C	N/C	3,0000	R\$977,84	R\$ 2.933,52	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:29:01	N/C	N/C	3,0000	R\$977,84	R\$ 2.933,52	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:29			3,0000	R\$977,84	R\$ 2.933,52	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:22:13	N/C	N/C	3,0000	R\$880,06	R\$ 2.640,18	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:38:29	N/C	N/C	3,0000	R\$977,84	R\$ 2.933,52	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:04			3,0000	R\$977,84	R\$ 2.933,52	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:45:19	N/C	N/C	3,0000	R\$977,84	R\$ 2.933,52	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:24:39	N/C	N/C	3,0000	R\$977,84	R\$ 2.933,52	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/02/2025 - 22:25:04	N/C	N/C	3,0000	R\$977,84	R\$ 2.933,52	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:53:41	N/C	N/C	3,0000	R\$977,84	R\$ 2.933,52	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:59			3,0000	R\$977,84	R\$ 2.933,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - 170133 DER ES Cuba louca branca oval, de embutir, Mod. L37, marca de ref. Deca incl. valvula e sifao, exclusive torneira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:54:11	N/C	N/C	10,0000	R\$490,80	R\$ 4.908,00	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:50:44	N/C	N/C	10,0000	R\$490,00	R\$ 4.900,00	Sim



ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:58	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	10,0000	R\$490,80	R\$ 4.908,00	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:09:14	N/C	N/C	10,0000	R\$490,80	R\$ 4.908,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:43:28	N/C	N/C	10,0000	R\$490,80	R\$ 4.908,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			10,0000	R\$490,80	R\$ 4.908,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:32:44	N/C	N/C	10,0000	R\$490,80	R\$ 4.908,00	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:16:20	N/C	N/C	10,0000	R\$490,80	R\$ 4.908,00	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:29:20	N/C	N/C	10,0000	R\$490,80	R\$ 4.908,00	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:29			10,0000	R\$490,80	R\$ 4.908,00	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:22:45	N/C	N/C	10,0000	R\$441,72	R\$ 4.417,20	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:40:01	N/C	N/C	10,0000	R\$490,80	R\$ 4.908,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:04			10,0000	R\$490,80	R\$ 4.908,00	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:46:09	N/C	N/C	10,0000	R\$490,80	R\$ 4.908,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:24:56	N/C	N/C	10,0000	R\$490,80	R\$ 4.908,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:42:48	N/C	N/C	10,0000	R\$490,80	R\$ 4.908,00	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:53:58	N/C	N/C	10,0000	R\$490,80	R\$ 4.908,00	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:59			10,0000	R\$490,80	R\$ 4.908,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - 170107 DER-ES Mictorio de louca branca, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive engates cromados

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 07:54:23	N/C	N/C	1,0000	R\$896,69	R\$ 896,69	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:51:27	N/C	N/C	1,0000	R\$893,00	R\$ 893,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:58	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$893,69	R\$ 893,69	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:09:44	N/C	N/C	1,0000	R\$893,69	R\$ 893,69	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:44:10	N/C	N/C	1,0000	R\$893,69	R\$ 893,69	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			1,0000	R\$893,69	R\$ 893,69	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:33:06	N/C	N/C	1,0000	R\$893,69	R\$ 893,69	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:16:56	N/C	N/C	1,0000	R\$893,69	R\$ 893,69	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:29:44	N/C	N/C	1,0000	R\$893,69	R\$ 893,69	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:29			1,0000	R\$893,69	R\$ 893,69	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:23:06	N/C	N/C	1,0000	R\$804,32	R\$ 804,32	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:40:26	N/C	N/C	1,0000	R\$893,69	R\$ 893,69	Sim



HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:04			1,0000	R\$893,69	R\$ 893,69	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:46:55	N/C	N/C	1,0000	R\$893,69	R\$ 893,69	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:25:10	N/C	N/C	1,0000	R\$893,69	R\$ 893,69	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:43:24	N/C	N/C	1,0000	R\$893,69	R\$ 893,69	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:54:13	N/C	N/C	1,0000	R\$893,69	R\$ 893,69	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:59			1,0000	R\$893,69	R\$ 893,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - 95547 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:01:39	N/C	N/C	6,0000	R\$105,15	R\$ 630,90	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:52:29	N/C	N/C	6,0000	R\$105,00	R\$ 630,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:58	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	6,0000	R\$105,15	R\$ 630,90	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:10:17	N/C	N/C	6,0000	R\$105,15	R\$ 630,90	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:44:57	N/C	N/C	6,0000	R\$105,15	R\$ 630,90	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			6,0000	R\$105,15	R\$ 630,90	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:33:37	N/C	N/C	6,0000	R\$105,15	R\$ 630,90	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:18:44	N/C	N/C	6,0000	R\$105,15	R\$ 630,90	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:30:10	N/C	N/C	6,0000	R\$105,15	R\$ 630,90	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:29			6,0000	R\$105,15	R\$ 630,90	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:23:24	N/C	N/C	6,0000	R\$94,64	R\$ 567,84	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:41:00	N/C	N/C	6,0000	R\$105,15	R\$ 630,90	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:04			6,0000	R\$105,15	R\$ 630,90	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:48:12	N/C	N/C	6,0000	R\$105,15	R\$ 630,90	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:25:35	N/C	N/C	6,0000	R\$105,15	R\$ 630,90	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:43:51	N/C	N/C	6,0000	R\$105,15	R\$ 630,90	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:54:38	N/C	N/C	6,0000	R\$105,15	R\$ 630,90	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:59			6,0000	R\$105,15	R\$ 630,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - 95545 SINAPI SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:01:58	N/C	N/C	6,0000	R\$62,11	R\$ 372,66	Não



J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:52:49	N/C	N/C	6,0000	R\$62,00	R\$ 372,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:58	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	6,0000	R\$62,11	R\$ 372,66	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:10:37	N/C	N/C	6,0000	R\$62,11	R\$ 372,66	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:45:14	N/C	N/C	6,0000	R\$62,11	R\$ 372,66	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			6,0000	R\$62,11	R\$ 372,66	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:34:02	N/C	N/C	6,0000	R\$62,11	R\$ 372,66	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:19:34	N/C	N/C	6,0000	R\$62,11	R\$ 372,66	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:30:30	N/C	N/C	6,0000	R\$62,11	R\$ 372,66	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:29			6,0000	R\$62,11	R\$ 372,66	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:23:40	N/C	N/C	6,0000	R\$55,90	R\$ 335,40	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:41:29	N/C	N/C	6,0000	R\$62,11	R\$ 372,66	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:04			6,0000	R\$62,11	R\$ 372,66	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:48:40	N/C	N/C	6,0000	R\$62,11	R\$ 372,66	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:25:57	N/C	N/C	6,0000	R\$62,11	R\$ 372,66	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:44:11	N/C	N/C	6,0000	R\$62,11	R\$ 372,66	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:55:31	N/C	N/C	6,0000	R\$62,11	R\$ 372,66	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:59			6,0000	R\$62,11	R\$ 372,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - 170126 DER ES Bacia sifonada de louca branca sem abertura frontal para portadores de necessidades especiais Vogue, Plus Conforto - Linha Conforto, mod P510, incl. assento poliester, ref.AP51, marca de ref. Deca ou equivalente, sem abertura frontal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:37:12	N/C	N/C	2,0000	R\$4.560,69	R\$ 9.121,38	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:53:11	N/C	N/C	2,0000	R\$4.560,00	R\$ 9.120,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:58	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$4.560,69	R\$ 9.121,38	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:11:16	N/C	N/C	2,0000	R\$4.560,69	R\$ 9.121,38	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:45:50	N/C	N/C	2,0000	R\$4.560,69	R\$ 9.121,38	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			2,0000	R\$4.560,69	R\$ 9.121,38	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:34:24	N/C	N/C	2,0000	R\$4.560,69	R\$ 9.121,38	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:20:23	N/C	N/C	2,0000	R\$4.560,69	R\$ 9.121,38	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:30:50	N/C	N/C	2,0000	R\$4.560,69	R\$ 9.121,38	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:29			2,0000	R\$4.560,69	R\$ 9.121,38	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:24:07	N/C	N/C	2,0000	R\$4.104,62	R\$ 8.209,24	Sim



CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:42:03	N/C	N/C	2,0000	R\$4.560,69	R\$ 9.121,38	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:04			2,0000	R\$4.560,69	R\$ 9.121,38	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:50:18	N/C	N/C	2,0000	R\$4.560,69	R\$ 9.121,38	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:26:15	N/C	N/C	2,0000	R\$4.560,69	R\$ 9.121,38	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:44:32	N/C	N/C	2,0000	R\$4.560,69	R\$ 9.121,38	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:55:48	N/C	N/C	2,0000	R\$4.560,69	R\$ 9.121,38	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:59			2,0000	R\$4.560,69	R\$ 9.121,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - 170132 DER ES Lavatorio de canto Colecao Master - ref. L76 marca de ref. Deca ou equivalente, inclusive valvula, sifao e engates cromados, exclusive torneira, para PNE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:40:30	N/C	N/C	2,0000	R\$2.772,16	R\$ 5.544,32	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:53:46	N/C	N/C	2,0000	R\$2.772,00	R\$ 5.544,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:59	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$2.772,16	R\$ 5.544,32	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:11:42	N/C	N/C	2,0000	R\$2.772,16	R\$ 5.544,32	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:46:08	N/C	N/C	2,0000	R\$2.772,16	R\$ 5.544,32	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			2,0000	R\$2.772,16	R\$ 5.544,32	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:35:11	N/C	N/C	2,0000	R\$2.772,16	R\$ 5.544,32	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:20:50	N/C	N/C	2,0000	R\$2.772,16	R\$ 5.544,32	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:31:28	N/C	N/C	2,0000	R\$2.772,16	R\$ 5.544,32	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:29			2,0000	R\$2.772,16	R\$ 5.544,32	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:24:50	N/C	N/C	2,0000	R\$2.494,94	R\$ 4.989,88	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:42:34	N/C	N/C	2,0000	R\$2.772,16	R\$ 5.544,32	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:04			2,0000	R\$2.772,16	R\$ 5.544,32	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:50:58	N/C	N/C	2,0000	R\$2.772,16	R\$ 5.544,32	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:26:31	N/C	N/C	2,0000	R\$2.772,16	R\$ 5.544,32	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:45:13	N/C	N/C	2,0000	R\$2.772,16	R\$ 5.544,32	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:56:00	N/C	N/C	2,0000	R\$2.772,16	R\$ 5.544,32	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:59			2,0000	R\$2.772,16	R\$ 5.544,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - 170130 DER ES Lavatorio de louca branca com coluna, Ravena L91 + C9 inclusive sifao, valvula e engates cromados, exclusive torneira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:40:50	N/C	N/C	1,0000	R\$998,26	R\$ 998,26	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:54:16	N/C	N/C	1,0000	R\$998,00	R\$ 998,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:59	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$998,26	R\$ 998,26	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:12:11	N/C	N/C	1,0000	R\$998,26	R\$ 998,26	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:46:41	N/C	N/C	1,0000	R\$998,26	R\$ 998,26	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			1,0000	R\$998,26	R\$ 998,26	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:35:38	N/C	N/C	1,0000	R\$998,26	R\$ 998,26	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:21:12	N/C	N/C	1,0000	R\$998,26	R\$ 998,26	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:31:47	N/C	N/C	1,0000	R\$998,26	R\$ 998,26	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:29			1,0000	R\$998,26	R\$ 998,26	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:25:09	N/C	N/C	1,0000	R\$898,43	R\$ 898,43	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:43:08	N/C	N/C	1,0000	R\$998,26	R\$ 998,26	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05			1,0000	R\$998,26	R\$ 998,26	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:52:22	N/C	N/C	1,0000	R\$998,26	R\$ 998,26	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:28:39	N/C	N/C	1,0000	R\$998,26	R\$ 998,26	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:45:33	N/C	N/C	1,0000	R\$998,26	R\$ 998,26	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:56:13	N/C	N/C	1,0000	R\$998,26	R\$ 998,26	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:59			1,0000	R\$998,26	R\$ 998,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - 170304 DER-ES Torneira bica baixa de mesa para lavatorio PressMatic Alfa - Docol, Decamatic Smart - Deca ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:41:15	N/C	N/C	13,0000	R\$291,15	R\$ 3.784,95	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:55:01	N/C	N/C	13,0000	R\$291,00	R\$ 3.783,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:55:59	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	13,0000	R\$291,15	R\$ 3.784,95	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:12:39	N/C	N/C	13,0000	R\$291,15	R\$ 3.784,95	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:47:00	N/C	N/C	13,0000	R\$291,15	R\$ 3.784,95	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			13,0000	R\$291,15	R\$ 3.784,95	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:36:04	N/C	N/C	13,0000	R\$291,15	R\$ 3.784,95	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:22:24	N/C	N/C	13,0000	R\$291,15	R\$ 3.784,95	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:32:11	N/C	N/C	13,0000	R\$291,15	R\$ 3.784,95	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:29			13,0000	R\$291,15	R\$ 3.784,95	Sim



NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	11/02/2025 - 15:25:34	N/C	N/C	13,0000	R\$262,04	R\$ 3.406,52	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	11/02/2025 - 15:43:41	N/C	N/C	13,0000	R\$291,15	R\$ 3.784,95	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	11/02/2025 - 16:29:05			13,0000	R\$291,15	R\$ 3.784,95	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001- 02	11/02/2025 - 21:53:15	N/C	N/C	13,0000	R\$291,15	R\$ 3.784,95	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	11/02/2025 - 22:28:56	N/C	N/C	13,0000	R\$291,15	R\$ 3.784,95	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	12/02/2025 - 05:45:55	N/C	N/C	13,0000	R\$291,15	R\$ 3.784,95	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	12/02/2025 - 09:56:30	N/C	N/C	13,0000	R\$291,15	R\$ 3.784,95	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	12/02/2025 - 11:37:59			13,0000	R\$291,15	R\$ 3.784,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - 170317 DER ES Registro de pressao com canopla cromada diam. 20mm (3/4), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Doco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001- 13	30/01/2025 - 08:42:45	N/C	N/C	8,0000	R\$154,54	R\$ 1.236,32	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	31/01/2025 - 09:55:25	N/C	N/C	8,0000	R\$154,00	R\$ 1.232,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:55:59	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	8,0000	R\$154,54	R\$ 1.236,32	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	03/02/2025 - 11:13:02	N/C	N/C	8,0000	R\$154,54	R\$ 1.236,32	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	06/02/2025 - 10:47:15	N/C	N/C	8,0000	R\$154,54	R\$ 1.236,32	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 15:36:05			8,0000	R\$154,54	R\$ 1.236,32	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	06/02/2025 - 16:36:30	N/C	N/C	8,0000	R\$154,54	R\$ 1.236,32	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	10/02/2025 - 09:22:58	N/C	N/C	8,0000	R\$154,54	R\$ 1.236,32	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002- 48	11/02/2025 - 12:32:39	N/C	N/C	8,0000	R\$154,54	R\$ 1.236,32	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001- 69	11/02/2025 - 14:50:30			8,0000	R\$154,54	R\$ 1.236,32	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	11/02/2025 - 15:26:06	N/C	N/C	8,0000	R\$139,09	R\$ 1.112,72	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	11/02/2025 - 15:44:09	N/C	N/C	8,0000	R\$154,54	R\$ 1.236,32	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	11/02/2025 - 16:29:05			8,0000	R\$154,54	R\$ 1.236,32	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001- 02	11/02/2025 - 21:54:13	N/C	N/C	8,0000	R\$154,54	R\$ 1.236,32	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	11/02/2025 - 22:29:15	N/C	N/C	8,0000	R\$154,54	R\$ 1.236,32	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	12/02/2025 - 05:46:22	N/C	N/C	8,0000	R\$154,54	R\$ 1.236,32	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	12/02/2025 - 09:56:48	N/C	N/C	8,0000	R\$154,54	R\$ 1.236,32	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	12/02/2025 - 11:37:59			8,0000	R\$154,54	R\$ 1.236,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - 170324 DER ES Registro de gaveta bruto diam. 50mm (2)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:41:52	N/C	N/C	8,0000	R\$346,92	R\$ 2.775,36	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:56:05	N/C	N/C	8,0000	R\$346,00	R\$ 2.768,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	8,0000	R\$346,92	R\$ 2.775,36	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:13:39	N/C	N/C	8,0000	R\$346,92	R\$ 2.775,36	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:48:34	N/C	N/C	8,0000	R\$349,92	R\$ 2.799,36	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:05			8,0000	R\$346,92	R\$ 2.775,36	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:37:07	N/C	N/C	8,0000	R\$346,92	R\$ 2.775,36	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:23:27	N/C	N/C	8,0000	R\$346,92	R\$ 2.775,36	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:33:10	N/C	N/C	8,0000	R\$346,92	R\$ 2.775,36	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:30			8,0000	R\$346,92	R\$ 2.775,36	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:26:32	N/C	N/C	8,0000	R\$312,23	R\$ 2.497,84	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:44:45	N/C	N/C	8,0000	R\$346,92	R\$ 2.775,36	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05			8,0000	R\$346,92	R\$ 2.775,36	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:55:00	N/C	N/C	8,0000	R\$346,92	R\$ 2.775,36	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:29:38	N/C	N/C	8,0000	R\$346,92	R\$ 2.775,36	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:46:46	N/C	N/C	8,0000	R\$346,92	R\$ 2.775,36	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:58:04	N/C	N/C	8,0000	R\$346,92	R\$ 2.775,36	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:59			8,0000	R\$346,92	R\$ 2.775,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - 170350 DER ES Parafuso de fixacao para lavatorio ou vaso, inclusive colocacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:42:18	N/C	N/C	30,0000	R\$30,03	R\$ 900,90	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:56:30	N/C	N/C	30,0000	R\$30,00	R\$ 900,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	30,0000	R\$30,03	R\$ 900,90	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:14:04	N/C	N/C	30,0000	R\$30,03	R\$ 900,90	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:48:51	N/C	N/C	30,0000	R\$30,03	R\$ 900,90	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			30,0000	R\$30,03	R\$ 900,90	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:37:32	N/C	N/C	30,0000	R\$30,03	R\$ 900,90	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:23:52	N/C	N/C	30,0000	R\$30,03	R\$ 900,90	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:33:34	N/C	N/C	30,0000	R\$30,03	R\$ 900,90	Sim



DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:31			30,0000	R\$30,03	R\$ 900,90	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:26:54	N/C	N/C	30,0000	R\$27,03	R\$ 810,90	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:45:12	N/C	N/C	30,0000	R\$30,03	R\$ 900,90	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05			30,0000	R\$30,03	R\$ 900,90	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:55:48	N/C	N/C	30,0000	R\$30,03	R\$ 900,90	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:29:56	N/C	N/C	30,0000	R\$30,03	R\$ 900,90	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:47:07	N/C	N/C	30,0000	R\$30,03	R\$ 900,90	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:58:18	N/C	N/C	30,0000	R\$30,03	R\$ 900,90	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:59			30,0000	R\$30,03	R\$ 900,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - 180809 DER-ES Chuveiro elétrico tipo ducha Lorenzet ou Corona

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:43:18	N/C	N/C	8,0000	R\$147,12	R\$ 1.176,96	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:57:17	N/C	N/C	8,0000	R\$147,00	R\$ 1.176,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	8,0000	R\$147,12	R\$ 1.176,96	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:14:29	N/C	N/C	8,0000	R\$147,12	R\$ 1.176,96	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:49:42	N/C	N/C	8,0000	R\$147,12	R\$ 1.176,96	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			8,0000	R\$147,12	R\$ 1.176,96	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:37:51	N/C	N/C	8,0000	R\$147,12	R\$ 1.176,96	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:24:19	N/C	N/C	8,0000	R\$147,12	R\$ 1.176,96	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:33:56	N/C	N/C	8,0000	R\$147,12	R\$ 1.176,96	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:31			8,0000	R\$147,12	R\$ 1.176,96	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:27:16	N/C	N/C	8,0000	R\$132,41	R\$ 1.059,28	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:45:40	N/C	N/C	8,0000	R\$147,12	R\$ 1.176,96	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05			8,0000	R\$147,12	R\$ 1.176,96	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:56:23	N/C	N/C	8,0000	R\$147,12	R\$ 1.176,96	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:30:14	N/C	N/C	8,0000	R\$147,12	R\$ 1.176,96	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:47:26	N/C	N/C	8,0000	R\$147,12	R\$ 1.176,96	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:58:30	N/C	N/C	8,0000	R\$147,12	R\$ 1.176,96	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:59			8,0000	R\$147,12	R\$ 1.176,96	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0056 - 101878-SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:43:32	N/C	N/C	1,0000	R\$649,94	R\$ 649,94	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:57:42	N/C	N/C	1,0000	R\$649,00	R\$ 649,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$649,94	R\$ 649,94	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:15:01	N/C	N/C	1,0000	R\$649,94	R\$ 649,94	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:50:13	N/C	N/C	1,0000	R\$649,94	R\$ 649,94	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			1,0000	R\$649,94	R\$ 649,94	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:38:30	N/C	N/C	1,0000	R\$649,94	R\$ 649,94	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:24:46	N/C	N/C	1,0000	R\$649,94	R\$ 649,94	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:34:33	N/C	N/C	1,0000	R\$649,94	R\$ 649,94	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:31			1,0000	R\$649,94	R\$ 649,94	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:27:33	N/C	N/C	1,0000	R\$584,95	R\$ 584,95	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:49:19	N/C	N/C	1,0000	R\$649,94	R\$ 649,94	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05			1,0000	R\$649,94	R\$ 649,94	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 21:58:13	N/C	N/C	1,0000	R\$649,94	R\$ 649,94	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:30:42	N/C	N/C	1,0000	R\$649,94	R\$ 649,94	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:47:46	N/C	N/C	1,0000	R\$649,94	R\$ 649,94	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:58:43	N/C	N/C	1,0000	R\$649,94	R\$ 649,94	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:37:59			1,0000	R\$649,94	R\$ 649,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - 100560 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.2, 20X20X12CM EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:44:03	N/C	N/C	1,0000	R\$141,38	R\$ 141,38	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:58:05	N/C	N/C	1,0000	R\$141,00	R\$ 141,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$141,38	R\$ 141,38	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:15:31	N/C	N/C	1,0000	R\$141,38	R\$ 141,38	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:55:23	N/C	N/C	1,0000	R\$141,38	R\$ 141,38	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			1,0000	R\$141,38	R\$ 141,38	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:38:54	N/C	N/C	1,0000	R\$141,38	R\$ 141,38	Não



SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:25:06	N/C	N/C	1,0000	R\$141,38	R\$ 141,38	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:35:07	N/C	N/C	1,0000	R\$141,38	R\$ 141,38	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:31			1,0000	R\$141,38	R\$ 141,38	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:27:58	N/C	N/C	1,0000	R\$127,24	R\$ 127,24	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:49:44	N/C	N/C	1,0000	R\$141,38	R\$ 141,38	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05			1,0000	R\$141,38	R\$ 141,38	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:06:22	N/C	N/C	1,0000	R\$141,38	R\$ 141,38	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:31:01	N/C	N/C	1,0000	R\$141,38	R\$ 141,38	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:48:05	N/C	N/C	1,0000	R\$141,38	R\$ 141,38	Sim
ESSENCIAL SERVIÇOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:58:56	N/C	N/C	1,0000	R\$141,38	R\$ 141,38	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:00			1,0000	R\$141,38	R\$ 141,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - 151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:44:43	N/C	N/C	39,0000	R\$282,34	R\$ 11.011,26	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:58:29	N/C	N/C	39,0000	R\$282,00	R\$ 10.998,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	39,0000	R\$282,34	R\$ 11.011,26	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:16:13	N/C	N/C	39,0000	R\$282,34	R\$ 11.011,26	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:58:19	N/C	N/C	39,0000	R\$282,34	R\$ 11.011,26	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			39,0000	R\$282,34	R\$ 11.011,26	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:39:19	N/C	N/C	39,0000	R\$282,34	R\$ 11.011,26	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:25:31	N/C	N/C	39,0000	R\$282,34	R\$ 11.011,26	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:35:30	N/C	N/C	39,0000	R\$282,34	R\$ 11.011,26	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:31			39,0000	R\$282,34	R\$ 11.011,26	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:28:14	N/C	N/C	39,0000	R\$254,11	R\$ 9.910,29	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:50:09	N/C	N/C	39,0000	R\$282,34	R\$ 11.011,26	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05			39,0000	R\$282,34	R\$ 11.011,26	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:07:14	N/C	N/C	39,0000	R\$282,34	R\$ 11.011,26	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:31:17	N/C	N/C	39,0000	R\$282,34	R\$ 11.011,26	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:48:27	N/C	N/C	39,0000	R\$282,34	R\$ 11.011,26	Sim



ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:59:09	N/C	N/C	39,0000	R\$282,34	R\$ 11.011,26	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:00			39,0000	R\$282,34	R\$ 11.011,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - 151809 DER ES Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa PVC 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:45:03	N/C	N/C	3,0000	R\$254,19	R\$ 762,57	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:58:56	N/C	N/C	3,0000	R\$254,00	R\$ 762,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	3,0000	R\$254,19	R\$ 762,57	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:16:42	N/C	N/C	3,0000	R\$254,19	R\$ 762,57	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:58:35	N/C	N/C	3,0000	R\$254,19	R\$ 762,57	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			3,0000	R\$254,19	R\$ 762,57	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:39:43	N/C	N/C	3,0000	R\$254,19	R\$ 762,57	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:26:04	N/C	N/C	3,0000	R\$254,19	R\$ 762,57	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:35:57	N/C	N/C	3,0000	R\$254,19	R\$ 762,57	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:31			3,0000	R\$254,19	R\$ 762,57	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:28:34	N/C	N/C	3,0000	R\$228,77	R\$ 686,31	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:50:33	N/C	N/C	3,0000	R\$254,19	R\$ 762,57	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05			3,0000	R\$254,19	R\$ 762,57	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:08:25	N/C	N/C	3,0000	R\$254,19	R\$ 762,57	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:31:35	N/C	N/C	3,0000	R\$254,19	R\$ 762,57	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:48:47	N/C	N/C	3,0000	R\$254,19	R\$ 762,57	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:59:21	N/C	N/C	3,0000	R\$254,19	R\$ 762,57	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:00			3,0000	R\$254,19	R\$ 762,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - 150628 DER-ES Caixa de embutir marca de referencia Tigreflex, 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:45:18	N/C	N/C	55,0000	R\$11,90	R\$ 654,50	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:59:31	N/C	N/C	55,0000	R\$11,00	R\$ 605,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	55,0000	R\$11,90	R\$ 654,50	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:17:06	N/C	N/C	55,0000	R\$11,90	R\$ 654,50	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 10:59:26	N/C	N/C	55,0000	R\$11,90	R\$ 654,50	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			55,0000	R\$11,90	R\$ 654,50	Sim



JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:40:08	N/C	N/C	55,0000	R\$11,90	R\$ 654,50	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:26:51	N/C	N/C	55,0000	R\$11,90	R\$ 654,50	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:36:18	N/C	N/C	55,0000	R\$11,90	R\$ 654,50	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:31			55,0000	R\$11,90	R\$ 654,50	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:29:03	N/C	N/C	55,0000	R\$10,71	R\$ 589,05	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:50:51	N/C	N/C	55,0000	R\$11,90	R\$ 654,50	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05			55,0000	R\$11,90	R\$ 654,50	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:09:18	N/C	N/C	55,0000	R\$11,90	R\$ 654,50	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:31:58	N/C	N/C	55,0000	R\$11,90	R\$ 654,50	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:49:08	N/C	N/C	55,0000	R\$11,90	R\$ 654,50	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇÕES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 09:59:35	N/C	N/C	55,0000	R\$11,90	R\$ 654,50	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:00			55,0000	R\$11,90	R\$ 654,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - 150629 DER ES Caixa de embutir marca de referencia Tigreflex, 4x4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:45:35	N/C	N/C	35,0000	R\$19,57	R\$ 684,95	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 09:59:55	N/C	N/C	35,0000	R\$19,00	R\$ 665,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	35,0000	R\$19,57	R\$ 684,95	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:17:30	N/C	N/C	35,0000	R\$19,57	R\$ 684,95	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 11:06:05	N/C	N/C	35,0000	R\$19,57	R\$ 684,95	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			35,0000	R\$19,57	R\$ 684,95	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:40:28	N/C	N/C	35,0000	R\$19,57	R\$ 684,95	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:27:32	N/C	N/C	35,0000	R\$19,57	R\$ 684,95	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:36:37	N/C	N/C	35,0000	R\$19,57	R\$ 684,95	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:31			35,0000	R\$19,57	R\$ 684,95	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:29:21	N/C	N/C	35,0000	R\$17,61	R\$ 616,35	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:51:21	N/C	N/C	35,0000	R\$19,57	R\$ 684,95	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05			35,0000	R\$19,57	R\$ 684,95	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:09:54	N/C	N/C	35,0000	R\$19,57	R\$ 684,95	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:32:16	N/C	N/C	35,0000	R\$19,57	R\$ 684,95	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:49:38	N/C	N/C	35,0000	R\$19,57	R\$ 684,95	Sim



ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	12/02/2025 - 09:59:49	N/C	N/C	35,0000	R\$19,57	R\$ 684,95	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	12/02/2025 - 11:38:00			35,0000	R\$19,57	R\$ 684,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - 91834 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023 PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001- 13	30/01/2025 - 08:45:48	N/C	N/C	200,0000	R\$23,60	R\$ 4.720,00	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	31/01/2025 - 10:00:24	N/C	N/C	200,0000	R\$23,00	R\$ 4.600,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:56:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	200,0000	R\$23,60	R\$ 4.720,00	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	03/02/2025 - 11:17:54	N/C	N/C	200,0000	R\$23,60	R\$ 4.720,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	06/02/2025 - 11:07:13	N/C	N/C	200,0000	R\$23,60	R\$ 4.720,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 15:36:06			200,0000	R\$23,60	R\$ 4.720,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	06/02/2025 - 16:40:46	N/C	N/C	200,0000	R\$23,60	R\$ 4.720,00	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	10/02/2025 - 09:28:17	N/C	N/C	200,0000	R\$23,60	R\$ 4.720,00	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002- 48	11/02/2025 - 12:36:57	N/C	N/C	200,0000	R\$23,60	R\$ 4.720,00	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001- 69	11/02/2025 - 14:50:31			200,0000	R\$23,60	R\$ 4.720,00	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	11/02/2025 - 15:29:36	N/C	N/C	200,0000	R\$21,24	R\$ 4.248,00	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	11/02/2025 - 15:51:45	N/C	N/C	200,0000	R\$23,60	R\$ 4.720,00	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	11/02/2025 - 16:29:05			200,0000	R\$23,60	R\$ 4.720,00	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001- 02	11/02/2025 - 22:11:12	N/C	N/C	200,0000	R\$23,60	R\$ 4.720,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	11/02/2025 - 22:32:38	N/C	N/C	200,0000	R\$23,60	R\$ 4.720,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	12/02/2025 - 05:49:55	N/C	N/C	200,0000	R\$23,60	R\$ 4.720,00	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	12/02/2025 - 10:00:03	N/C	N/C	200,0000	R\$23,60	R\$ 4.720,00	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	12/02/2025 - 11:38:00			200,0000	R\$23,60	R\$ 4.720,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - 91836 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023 PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001- 13	30/01/2025 - 08:46:01	N/C	N/C	145,0000	R\$26,88	R\$ 3.897,60	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	31/01/2025 - 10:00:47	N/C	N/C	145,0000	R\$26,00	R\$ 3.770,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:56:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	145,0000	R\$26,88	R\$ 3.897,60	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	03/02/2025 - 11:18:28	N/C	N/C	145,0000	R\$26,88	R\$ 3.897,60	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	06/02/2025 - 11:07:28	N/C	N/C	145,0000	R\$26,88	R\$ 3.897,60	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 15:36:06			145,0000	R\$26,88	R\$ 3.897,60	Sim



JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:41:06	N/C	N/C	145,0000	R\$26,88	R\$ 3.897,60	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:28:42	N/C	N/C	145,0000	R\$26,88	R\$ 3.897,60	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:37:25	N/C	N/C	145,0000	R\$26,88	R\$ 3.897,60	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:31	N/C	N/C	145,0000	R\$26,88	R\$ 3.897,60	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:29:53	N/C	N/C	145,0000	R\$24,19	R\$ 3.507,55	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:52:11	N/C	N/C	145,0000	R\$26,88	R\$ 3.897,60	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05	N/C	N/C	145,0000	R\$26,88	R\$ 3.897,60	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:14:38	N/C	N/C	145,0000	R\$26,88	R\$ 3.897,60	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:33:08	N/C	N/C	145,0000	R\$26,88	R\$ 3.897,60	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:50:16	N/C	N/C	145,0000	R\$26,88	R\$ 3.897,60	Sim
ESSENCIAL SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:00:17	N/C	N/C	145,0000	R\$26,88	R\$ 3.897,60	Sim
FRATER SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:00			145,0000	R\$26,88	R\$ 3.897,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - 97669 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:46:11	N/C	N/C	20,0000	R\$27,58	R\$ 551,60	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:01:10	N/C	N/C	20,0000	R\$27,00	R\$ 540,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	20,0000	R\$27,58	R\$ 551,60	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:19:03	N/C	N/C	20,0000	R\$27,58	R\$ 551,60	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 11:07:43	N/C	N/C	20,0000	R\$27,58	R\$ 551,60	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			20,0000	R\$27,58	R\$ 551,60	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:41:24	N/C	N/C	20,0000	R\$27,58	R\$ 551,60	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:29:26	N/C	N/C	20,0000	R\$27,58	R\$ 551,60	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:37:44	N/C	N/C	20,0000	R\$27,58	R\$ 551,60	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:31	N/C	N/C	20,0000	R\$27,58	R\$ 551,60	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:30:21	N/C	N/C	20,0000	R\$24,82	R\$ 496,40	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:52:36	N/C	N/C	20,0000	R\$27,58	R\$ 551,60	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05	N/C	N/C	20,0000	R\$27,58	R\$ 551,60	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:15:12	N/C	N/C	20,0000	R\$27,58	R\$ 551,60	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:33:31	N/C	N/C	20,0000	R\$27,58	R\$ 551,60	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:50:35	N/C	N/C	20,0000	R\$27,58	R\$ 551,60	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:00:33	N/C	N/C	20,0000	R\$27,58	R\$ 551,60	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:00			20,0000	R\$27,58	R\$ 551,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - 93663 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:46:34	N/C	N/C	2,0000	R\$78,32	R\$ 156,64	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:01:33	N/C	N/C	2,0000	R\$78,00	R\$ 156,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$78,32	R\$ 156,64	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:19:31	N/C	N/C	2,0000	R\$78,32	R\$ 156,64	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 11:07:58	N/C	N/C	2,0000	R\$78,32	R\$ 156,64	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			2,0000	R\$78,32	R\$ 156,64	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:41:48	N/C	N/C	2,0000	R\$78,32	R\$ 156,64	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:30:01	N/C	N/C	2,0000	R\$78,32	R\$ 156,64	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:38:20	N/C	N/C	2,0000	R\$78,32	R\$ 156,64	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:31			2,0000	R\$78,32	R\$ 156,64	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:31:02	N/C	N/C	2,0000	R\$70,49	R\$ 140,98	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:53:10	N/C	N/C	2,0000	R\$78,32	R\$ 156,64	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05			2,0000	R\$78,32	R\$ 156,64	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:15:58	N/C	N/C	2,0000	R\$78,32	R\$ 156,64	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:33:54	N/C	N/C	2,0000	R\$78,32	R\$ 156,64	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:50:57	N/C	N/C	2,0000	R\$78,32	R\$ 156,64	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:00:45	N/C	N/C	2,0000	R\$78,32	R\$ 156,64	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:00			2,0000	R\$78,32	R\$ 156,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - 93654-SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:46:44	N/C	N/C	7,0000	R\$16,32	R\$ 114,24	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:02:07	N/C	N/C	7,0000	R\$16,00	R\$ 112,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	7,0000	R\$16,32	R\$ 114,24	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:19:56	N/C	N/C	7,0000	R\$16,32	R\$ 114,24	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 11:08:15	N/C	N/C	7,0000	R\$16,32	R\$ 114,24	Sim



LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			7,0000	R\$16,32	R\$ 114,24	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:42:14	N/C	N/C	7,0000	R\$16,32	R\$ 114,24	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:30:26	N/C	N/C	7,0000	R\$16,32	R\$ 114,24	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:38:42	N/C	N/C	7,0000	R\$16,32	R\$ 114,24	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:31			7,0000	R\$16,32	R\$ 114,24	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:31:22	N/C	N/C	7,0000	R\$14,69	R\$ 102,83	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:53:33	N/C	N/C	7,0000	R\$16,32	R\$ 114,24	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05			7,0000	R\$16,32	R\$ 114,24	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:16:27	N/C	N/C	7,0000	R\$16,32	R\$ 114,24	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:34:14	N/C	N/C	7,0000	R\$16,32	R\$ 114,24	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:51:27	N/C	N/C	7,0000	R\$16,32	R\$ 114,24	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:00:58	N/C	N/C	7,0000	R\$16,32	R\$ 114,24	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:00			7,0000	R\$16,32	R\$ 114,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - 93655-SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_ 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:46:57	N/C	N/C	2,0000	R\$18,18	R\$ 36,36	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:02:35	N/C	N/C	2,0000	R\$18,00	R\$ 36,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:03	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$18,18	R\$ 36,36	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:20:19	N/C	N/C	2,0000	R\$18,18	R\$ 36,36	Não
LIL CONTRUcoes LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 11:08:28	N/C	N/C	2,0000	R\$18,18	R\$ 36,36	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			2,0000	R\$18,18	R\$ 36,36	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:42:33	N/C	N/C	2,0000	R\$18,18	R\$ 36,36	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:30:46	N/C	N/C	2,0000	R\$18,18	R\$ 36,36	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:39:29	N/C	N/C	2,0000	R\$18,18	R\$ 36,36	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:31			2,0000	R\$18,18	R\$ 36,36	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:32:30	N/C	N/C	2,0000	R\$16,36	R\$ 32,72	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:53:54	N/C	N/C	2,0000	R\$18,18	R\$ 36,36	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05			2,0000	R\$18,18	R\$ 36,36	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:17:01	N/C	N/C	2,0000	R\$18,18	R\$ 36,36	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:34:33	N/C	N/C	2,0000	R\$18,18	R\$ 36,36	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:51:52	N/C	N/C	2,0000	R\$18,18	R\$ 36,36	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:01:10	N/C	N/C	2,0000	R\$18,18	R\$ 36,36	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:00			2,0000	R\$18,18	R\$ 36,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - 93661-SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:47:11	N/C	N/C	1,0000	R\$74,62	R\$ 74,62	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:03:22	N/C	N/C	1,0000	R\$74,00	R\$ 74,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:03	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$74,62	R\$ 74,62	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:20:42	N/C	N/C	1,0000	R\$74,62	R\$ 74,62	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 11:08:49	N/C	N/C	1,0000	R\$74,62	R\$ 74,62	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			1,0000	R\$74,62	R\$ 74,62	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:43:06	N/C	N/C	1,0000	R\$74,62	R\$ 74,62	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:31:10	N/C	N/C	1,0000	R\$74,62	R\$ 74,62	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:39:51	N/C	N/C	1,0000	R\$74,62	R\$ 74,62	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:31			1,0000	R\$74,62	R\$ 74,62	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:32:48	N/C	N/C	1,0000	R\$67,16	R\$ 67,16	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:54:25	N/C	N/C	1,0000	R\$74,62	R\$ 74,62	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05			1,0000	R\$74,62	R\$ 74,62	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:17:33	N/C	N/C	1,0000	R\$74,62	R\$ 74,62	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:34:51	N/C	N/C	1,0000	R\$74,62	R\$ 74,62	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:52:23	N/C	N/C	1,0000	R\$74,62	R\$ 74,62	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:01:25	N/C	N/C	1,0000	R\$74,62	R\$ 74,62	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:00			1,0000	R\$74,62	R\$ 74,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - 93664 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:48:03	N/C	N/C	4,0000	R\$82,89	R\$ 331,56	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:04:14	N/C	N/C	4,0000	R\$82,00	R\$ 328,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:03	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	4,0000	R\$82,89	R\$ 331,56	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:21:23	N/C	N/C	4,0000	R\$82,89	R\$ 331,56	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 11:09:15	N/C	N/C	4,0000	R\$82,89	R\$ 331,56	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			4,0000	R\$82,89	R\$ 331,56	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:43:47	N/C	N/C	4,0000	R\$82,89	R\$ 331,56	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:31:48	N/C	N/C	4,0000	R\$82,89	R\$ 331,56	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:40:21	N/C	N/C	4,0000	R\$82,89	R\$ 331,56	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:31			4,0000	R\$82,89	R\$ 331,56	Sim
NIMAZZI CONTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:33:07	N/C	N/C	4,0000	R\$74,60	R\$ 298,40	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:54:59	N/C	N/C	4,0000	R\$82,89	R\$ 331,56	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05			4,0000	R\$82,89	R\$ 331,56	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:23:57	N/C	N/C	4,0000	R\$82,89	R\$ 331,56	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:36:59	N/C	N/C	4,0000	R\$82,89	R\$ 331,56	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:53:08	N/C	N/C	4,0000	R\$82,89	R\$ 331,56	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:01:44	N/C	N/C	4,0000	R\$82,89	R\$ 331,56	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:00			4,0000	R\$82,89	R\$ 331,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - 93673 SINAPI DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:48:15	N/C	N/C	1,0000	R\$131,05	R\$ 131,05	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:04:49	N/C	N/C	1,0000	R\$131,00	R\$ 131,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:03	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$131,05	R\$ 131,05	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:21:57	N/C	N/C	1,0000	R\$131,05	R\$ 131,05	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 11:09:32	N/C	N/C	1,0000	R\$131,05	R\$ 131,05	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			1,0000	R\$131,05	R\$ 131,05	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:44:12	N/C	N/C	1,0000	R\$131,05	R\$ 131,05	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:32:10	N/C	N/C	1,0000	R\$131,05	R\$ 131,05	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:40:44	N/C	N/C	1,0000	R\$131,05	R\$ 131,05	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:32			1,0000	R\$131,05	R\$ 131,05	Sim
NIMAZZI CONTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:33:23	N/C	N/C	1,0000	R\$117,95	R\$ 117,95	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:55:26	N/C	N/C	1,0000	R\$131,05	R\$ 131,05	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05			1,0000	R\$131,05	R\$ 131,05	Sim



PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:24:24	N/C	N/C	1,0000	R\$131,05	R\$ 131,05	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:37:17	N/C	N/C	1,0000	R\$131,05	R\$ 131,05	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:53:27	N/C	N/C	1,0000	R\$131,05	R\$ 131,05	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:01:58	N/C	N/C	1,0000	R\$131,05	R\$ 131,05	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:00			1,0000	R\$131,05	R\$ 131,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - 91953-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:48:29	N/C	N/C	18,0000	R\$45,49	R\$ 818,82	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:05:43	N/C	N/C	18,0000	R\$45,00	R\$ 810,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:04	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	18,0000	R\$45,49	R\$ 818,82	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:22:34	N/C	N/C	18,0000	R\$45,49	R\$ 818,82	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 11:09:50	N/C	N/C	18,0000	R\$45,49	R\$ 818,82	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			18,0000	R\$45,49	R\$ 818,82	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:44:31	N/C	N/C	18,0000	R\$45,49	R\$ 818,82	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:32:43	N/C	N/C	18,0000	R\$45,49	R\$ 818,82	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:41:03	N/C	N/C	18,0000	R\$45,49	R\$ 818,82	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:32			18,0000	R\$45,49	R\$ 818,82	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:33:40	N/C	N/C	18,0000	R\$40,94	R\$ 736,92	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:55:49	N/C	N/C	18,0000	R\$45,49	R\$ 818,82	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05			18,0000	R\$45,49	R\$ 818,82	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:25:02	N/C	N/C	18,0000	R\$45,49	R\$ 818,82	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:37:40	N/C	N/C	18,0000	R\$45,49	R\$ 818,82	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:53:47	N/C	N/C	18,0000	R\$45,49	R\$ 818,82	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:02:12	N/C	N/C	18,0000	R\$45,49	R\$ 818,82	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:00			18,0000	R\$45,49	R\$ 818,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - 91959-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:48:40	N/C	N/C	3,0000	R\$69,44	R\$ 208,32	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:06:17	N/C	N/C	3,0000	R\$69,00	R\$ 207,00	Sim



ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:04	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	3,0000	R\$69,44	R\$ 208,32	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:22:55	N/C	N/C	3,0000	R\$69,44	R\$ 208,32	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 11:10:09	N/C	N/C	3,0000	R\$69,44	R\$ 208,32	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			3,0000	R\$69,44	R\$ 208,32	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:44:52	N/C	N/C	3,0000	R\$69,44	R\$ 208,32	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:33:05	N/C	N/C	3,0000	R\$69,44	R\$ 208,32	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:41:29	N/C	N/C	3,0000	R\$69,44	R\$ 208,32	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:32			3,0000	R\$69,44	R\$ 208,32	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:33:59	N/C	N/C	3,0000	R\$62,50	R\$ 187,50	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:56:16	N/C	N/C	3,0000	R\$69,44	R\$ 208,32	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:05			3,0000	R\$69,44	R\$ 208,32	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:25:44	N/C	N/C	3,0000	R\$69,44	R\$ 208,32	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:38:02	N/C	N/C	3,0000	R\$69,44	R\$ 208,32	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:54:06	N/C	N/C	3,0000	R\$69,44	R\$ 208,32	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:02:28	N/C	N/C	3,0000	R\$69,44	R\$ 208,32	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:01			3,0000	R\$69,44	R\$ 208,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - 91996 SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:52:17	N/C	N/C	15,0000	R\$53,51	R\$ 802,65	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:06:46	N/C	N/C	15,0000	R\$53,00	R\$ 795,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:04	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	15,0000	R\$53,51	R\$ 802,65	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:23:15	N/C	N/C	15,0000	R\$53,51	R\$ 802,65	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 11:10:39	N/C	N/C	15,0000	R\$53,51	R\$ 802,65	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			15,0000	R\$53,51	R\$ 802,65	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:45:14	N/C	N/C	15,0000	R\$53,51	R\$ 802,65	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:33:26	N/C	N/C	15,0000	R\$53,51	R\$ 802,65	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:41:54	N/C	N/C	15,0000	R\$53,51	R\$ 802,65	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:32			15,0000	R\$53,51	R\$ 802,65	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:34:19	N/C	N/C	15,0000	R\$48,16	R\$ 722,40	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:56:45	N/C	N/C	15,0000	R\$53,51	R\$ 802,65	Sim



HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:06			15,0000	R\$53,51	R\$ 802,65	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:35:43	N/C	N/C	15,0000	R\$53,51	R\$ 802,65	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:38:19	N/C	N/C	15,0000	R\$53,51	R\$ 802,65	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:54:27	N/C	N/C	15,0000	R\$53,51	R\$ 802,65	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:02:43	N/C	N/C	15,0000	R\$53,51	R\$ 802,65	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:01			15,0000	R\$53,51	R\$ 802,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - 91997-SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:52:34	N/C	N/C	11,0000	R\$56,98	R\$ 626,78	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:07:20	N/C	N/C	11,0000	R\$56,00	R\$ 616,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:04	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	11,0000	R\$56,98	R\$ 626,78	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:23:43	N/C	N/C	11,0000	R\$56,98	R\$ 626,78	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 11:10:55	N/C	N/C	11,0000	R\$56,98	R\$ 626,78	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			11,0000	R\$56,98	R\$ 626,78	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:45:35	N/C	N/C	11,0000	R\$56,98	R\$ 626,78	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:33:54	N/C	N/C	11,0000	R\$56,98	R\$ 626,78	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:42:49	N/C	N/C	11,0000	R\$56,98	R\$ 626,78	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:32			11,0000	R\$56,98	R\$ 626,78	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:34:38	N/C	N/C	11,0000	R\$51,28	R\$ 564,08	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:57:31	N/C	N/C	11,0000	R\$56,98	R\$ 626,78	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:06			11,0000	R\$56,98	R\$ 626,78	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:36:18	N/C	N/C	11,0000	R\$56,98	R\$ 626,78	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:38:39	N/C	N/C	11,0000	R\$56,98	R\$ 626,78	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:54:47	N/C	N/C	11,0000	R\$56,98	R\$ 626,78	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:02:55	N/C	N/C	11,0000	R\$56,98	R\$ 626,78	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:01			11,0000	R\$56,98	R\$ 626,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - 91924-SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:52:49	N/C	N/C	340,0000	R\$4,28	R\$ 1.455,20	Não



J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:07:59	N/C	N/C	340,0000	R\$4,00	R\$ 1.360,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:04	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	340,0000	R\$4,28	R\$ 1.455,20	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:24:08	N/C	N/C	340,0000	R\$4,28	R\$ 1.455,20	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 11:14:30	N/C	N/C	340,0000	R\$4,28	R\$ 1.455,20	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			340,0000	R\$4,28	R\$ 1.455,20	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:45:54	N/C	N/C	340,0000	R\$4,28	R\$ 1.455,20	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:34:29	N/C	N/C	340,0000	R\$4,28	R\$ 1.455,20	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:43:15	N/C	N/C	340,0000	R\$4,28	R\$ 1.455,20	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:32			340,0000	R\$4,28	R\$ 1.455,20	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:34:54	N/C	N/C	340,0000	R\$3,85	R\$ 1.309,00	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:58:25	N/C	N/C	340,0000	R\$4,28	R\$ 1.455,20	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:06			340,0000	R\$4,28	R\$ 1.455,20	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:38:58	N/C	N/C	340,0000	R\$4,28	R\$ 1.455,20	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:41:59	N/C	N/C	340,0000	R\$4,28	R\$ 1.455,20	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:55:12	N/C	N/C	340,0000	R\$4,28	R\$ 1.455,20	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:03:07	N/C	N/C	340,0000	R\$4,28	R\$ 1.455,20	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:01			340,0000	R\$4,28	R\$ 1.455,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - 91926-SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:53:00	N/C	N/C	620,0000	R\$6,20	R\$ 3.844,00	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:09:13	N/C	N/C	620,0000	R\$6,00	R\$ 3.720,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:05	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	620,0000	R\$6,20	R\$ 3.844,00	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:24:36	N/C	N/C	620,0000	R\$6,20	R\$ 3.844,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 11:14:45	N/C	N/C	620,0000	R\$6,20	R\$ 3.844,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			620,0000	R\$6,20	R\$ 3.844,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:46:11	N/C	N/C	620,0000	R\$6,20	R\$ 3.844,00	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:34:54	N/C	N/C	620,0000	R\$6,20	R\$ 3.844,00	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:43:35	N/C	N/C	620,0000	R\$6,20	R\$ 3.844,00	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:32			620,0000	R\$6,20	R\$ 3.844,00	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:35:12	N/C	N/C	620,0000	R\$5,58	R\$ 3.459,60	Sim



CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:58:54	N/C	N/C	620,0000	R\$6,20	R\$ 3.844,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:06			620,0000	R\$6,20	R\$ 3.844,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:39:25	N/C	N/C	620,0000	R\$6,20	R\$ 3.844,00	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:42:37	N/C	N/C	620,0000	R\$6,20	R\$ 3.844,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:55:32	N/C	N/C	620,0000	R\$6,20	R\$ 3.844,00	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:03:20	N/C	N/C	620,0000	R\$6,20	R\$ 3.844,00	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:01			620,0000	R\$6,20	R\$ 3.844,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - 91928 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:53:29	N/C	N/C	130,0000	R\$9,58	R\$ 1.245,40	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:09:48	N/C	N/C	130,0000	R\$9,00	R\$ 1.170,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:05	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	130,0000	R\$9,58	R\$ 1.245,40	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:24:59	N/C	N/C	130,0000	R\$9,58	R\$ 1.245,40	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 13:30:06	N/C	N/C	130,0000	R\$9,58	R\$ 1.245,40	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:06			130,0000	R\$9,58	R\$ 1.245,40	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:46:31	N/C	N/C	130,0000	R\$9,58	R\$ 1.245,40	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:35:30	N/C	N/C	130,0000	R\$9,58	R\$ 1.245,40	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:43:57	N/C	N/C	130,0000	R\$9,58	R\$ 1.245,40	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:32			130,0000	R\$9,58	R\$ 1.245,40	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:35:31	N/C	N/C	130,0000	R\$8,62	R\$ 1.120,60	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:59:19	N/C	N/C	130,0000	R\$9,58	R\$ 1.245,40	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:06			130,0000	R\$9,58	R\$ 1.245,40	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:39:52	N/C	N/C	130,0000	R\$9,58	R\$ 1.245,40	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:43:16	N/C	N/C	130,0000	R\$9,58	R\$ 1.245,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:55:50	N/C	N/C	130,0000	R\$9,58	R\$ 1.245,40	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:03:30	N/C	N/C	130,0000	R\$9,58	R\$ 1.245,40	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:01			130,0000	R\$9,58	R\$ 1.245,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - 91934 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:53:40	N/C	N/C	10,0000	R\$34,57	R\$ 345,70	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:10:11	N/C	N/C	10,0000	R\$34,00	R\$ 340,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:05	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	10,0000	R\$34,57	R\$ 345,70	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:25:25	N/C	N/C	10,0000	R\$34,57	R\$ 345,70	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 13:30:22	N/C	N/C	10,0000	R\$34,57	R\$ 345,70	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:07			10,0000	R\$34,57	R\$ 345,70	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:46:56	N/C	N/C	10,0000	R\$34,57	R\$ 345,70	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:35:55	N/C	N/C	10,0000	R\$34,57	R\$ 345,70	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:44:20	N/C	N/C	10,0000	R\$34,57	R\$ 345,70	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:32			10,0000	R\$34,57	R\$ 345,70	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:35:58	N/C	N/C	10,0000	R\$31,11	R\$ 311,10	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 15:59:45	N/C	N/C	10,0000	R\$34,57	R\$ 345,70	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:06			10,0000	R\$34,57	R\$ 345,70	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:40:13	N/C	N/C	10,0000	R\$34,57	R\$ 345,70	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:44:03	N/C	N/C	10,0000	R\$34,57	R\$ 345,70	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:56:10	N/C	N/C	10,0000	R\$34,57	R\$ 345,70	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:03:45	N/C	N/C	10,0000	R\$34,57	R\$ 345,70	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:01			10,0000	R\$34,57	R\$ 345,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - 92984 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 25 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:54:07	N/C	N/C	40,0000	R\$39,42	R\$ 1.576,80	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:10:45	N/C	N/C	40,0000	R\$39,00	R\$ 1.560,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:05	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	40,0000	R\$39,42	R\$ 1.576,80	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:25:52	N/C	N/C	40,0000	R\$39,42	R\$ 1.576,80	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 13:34:22	N/C	N/C	40,0000	R\$39,42	R\$ 1.576,80	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:07			40,0000	R\$39,42	R\$ 1.576,80	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:47:16	N/C	N/C	40,0000	R\$39,42	R\$ 1.576,80	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:36:18	N/C	N/C	40,0000	R\$39,42	R\$ 1.576,80	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:44:39	N/C	N/C	40,0000	R\$39,42	R\$ 1.576,80	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:32			40,0000	R\$39,42	R\$ 1.576,80	Sim



NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	11/02/2025 - 15:36:15	N/C	N/C	40,0000	R\$35,48	R\$ 1.419,20	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	11/02/2025 - 16:00:08	N/C	N/C	40,0000	R\$39,42	R\$ 1.576,80	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	11/02/2025 - 16:29:06			40,0000	R\$39,42	R\$ 1.576,80	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	11/02/2025 - 22:40:29	N/C	N/C	40,0000	R\$39,42	R\$ 1.576,80	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001- 02	11/02/2025 - 22:44:30	N/C	N/C	40,0000	R\$39,42	R\$ 1.576,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	12/02/2025 - 05:56:30	N/C	N/C	40,0000	R\$39,42	R\$ 1.576,80	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	12/02/2025 - 10:04:00	N/C	N/C	40,0000	R\$39,42	R\$ 1.576,80	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	12/02/2025 - 11:38:01			40,0000	R\$39,42	R\$ 1.576,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - 180701 DER ES Ventilador de teto base madeira sem alojamento para luminaria, ref. Tron ou equivalente, com comando de interruptor simples, sem dimer para regulagem de velocidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001- 13	30/01/2025 - 08:54:28	N/C	N/C	8,0000	R\$369,74	R\$ 2.957,92	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	31/01/2025 - 10:11:10	N/C	N/C	8,0000	R\$369,00	R\$ 2.952,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:56:05	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	8,0000	R\$369,74	R\$ 2.957,92	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	03/02/2025 - 11:26:14	N/C	N/C	8,0000	R\$369,74	R\$ 2.957,92	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	06/02/2025 - 13:49:18	N/C	N/C	8,0000	R\$369,74	R\$ 2.957,92	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 15:36:07			8,0000	R\$369,74	R\$ 2.957,92	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	06/02/2025 - 16:47:38	N/C	N/C	8,0000	R\$369,74	R\$ 2.957,92	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	10/02/2025 - 09:36:47	N/C	N/C	8,0000	R\$369,74	R\$ 2.957,92	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002- 48	11/02/2025 - 12:45:08	N/C	N/C	8,0000	R\$369,74	R\$ 2.957,92	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001- 69	11/02/2025 - 14:50:32			8,0000	R\$369,74	R\$ 2.957,92	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	11/02/2025 - 15:36:55	N/C	N/C	8,0000	R\$332,77	R\$ 2.662,16	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	11/02/2025 - 16:00:32	N/C	N/C	8,0000	R\$369,74	R\$ 2.957,92	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	11/02/2025 - 16:29:06			8,0000	R\$369,74	R\$ 2.957,92	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	11/02/2025 - 22:40:48	N/C	N/C	8,0000	R\$369,74	R\$ 2.957,92	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001- 02	11/02/2025 - 22:45:12	N/C	N/C	8,0000	R\$369,74	R\$ 2.957,92	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	12/02/2025 - 05:56:51	N/C	N/C	8,0000	R\$369,74	R\$ 2.957,92	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	12/02/2025 - 10:04:17	N/C	N/C	8,0000	R\$369,74	R\$ 2.957,92	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	12/02/2025 - 11:38:01			8,0000	R\$369,74	R\$ 2.957,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - 181002 DER ES Luminaria sobrepor compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor, aletas parabólicas



alum.alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 9/10W temp. de cor 5000k c/ 60cm - Ref. CS216AL-N - AMES,1261 - LUMAVI OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:54:43	N/C	N/C	29,0000	R\$191,49	R\$ 5.553,21	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:11:37	N/C	N/C	29,0000	R\$191,00	R\$ 5.539,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:06	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	29,0000	R\$191,49	R\$ 5.553,21	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:26:37	N/C	N/C	29,0000	R\$191,49	R\$ 5.553,21	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 13:49:40	N/C	N/C	29,0000	R\$191,49	R\$ 5.553,21	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:07			29,0000	R\$191,49	R\$ 5.553,21	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:49:11	N/C	N/C	29,0000	R\$191,49	R\$ 5.553,21	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:37:15	N/C	N/C	29,0000	R\$191,49	R\$ 5.553,21	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:45:32	N/C	N/C	29,0000	R\$191,49	R\$ 5.553,21	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:32			29,0000	R\$191,49	R\$ 5.553,21	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:37:31	N/C	N/C	29,0000	R\$172,34	R\$ 4.997,86	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 16:01:05	N/C	N/C	29,0000	R\$191,49	R\$ 5.553,21	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:06			29,0000	R\$191,49	R\$ 5.553,21	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:41:14	N/C	N/C	29,0000	R\$191,49	R\$ 5.553,21	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:45:44	N/C	N/C	29,0000	R\$191,49	R\$ 5.553,21	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:58:16	N/C	N/C	29,0000	R\$191,49	R\$ 5.553,21	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:04:34	N/C	N/C	29,0000	R\$191,49	R\$ 5.553,21	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:01			29,0000	R\$191,49	R\$ 5.553,21	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - 181002 DER ES Luminaria sobrepor compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor aletas parabólicas alum.alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 20W temp. de cor 5000k bivolt c/ 1,20m - Ref. CS232AL-N - AMES,2447 - LUMAVI OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:54:56	N/C	N/C	16,0000	R\$242,20	R\$ 3.875,20	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:12:04	N/C	N/C	16,0000	R\$242,00	R\$ 3.872,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:06	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	16,0000	R\$242,20	R\$ 3.875,20	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:27:05	N/C	N/C	16,0000	R\$242,20	R\$ 3.875,20	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 13:49:56	N/C	N/C	16,0000	R\$242,20	R\$ 3.875,20	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:07			16,0000	R\$242,20	R\$ 3.875,20	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:49:46	N/C	N/C	16,0000	R\$242,20	R\$ 3.875,20	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:37:41	N/C	N/C	16,0000	R\$242,20	R\$ 3.875,20	Sim



CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:45:55	N/C	N/C	16,0000	R\$242,20	R\$ 3.875,20	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:32			16,0000	R\$242,20	R\$ 3.875,20	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:37:48	N/C	N/C	16,0000	R\$217,98	R\$ 3.487,68	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 16:01:33	N/C	N/C	16,0000	R\$242,20	R\$ 3.875,20	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:06			16,0000	R\$242,20	R\$ 3.875,20	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:41:31	N/C	N/C	16,0000	R\$242,20	R\$ 3.875,20	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:51:34	N/C	N/C	16,0000	R\$242,20	R\$ 3.875,20	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:58:41	N/C	N/C	16,0000	R\$242,20	R\$ 3.875,20	Sim
ESSENCIAL SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:04:47	N/C	N/C	16,0000	R\$242,20	R\$ 3.875,20	Sim
FRATER SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:01			16,0000	R\$242,20	R\$ 3.875,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - 142203 DER ES Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de tubulações, diam. 21/2 a 4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:55:07	N/C	N/C	20,0000	R\$37,78	R\$ 755,60	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:12:30	N/C	N/C	20,0000	R\$37,00	R\$ 740,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:06	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	20,0000	R\$37,78	R\$ 755,60	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:27:37	N/C	N/C	20,0000	R\$37,78	R\$ 755,60	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 13:50:13	N/C	N/C	20,0000	R\$37,78	R\$ 755,60	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:07			20,0000	R\$37,78	R\$ 755,60	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:51:10	N/C	N/C	20,0000	R\$37,78	R\$ 755,60	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:38:05	N/C	N/C	20,0000	R\$37,78	R\$ 755,60	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:46:25	N/C	N/C	20,0000	R\$37,78	R\$ 755,60	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:32			20,0000	R\$37,78	R\$ 755,60	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:38:10	N/C	N/C	20,0000	R\$34,00	R\$ 680,00	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 16:01:57	N/C	N/C	20,0000	R\$37,78	R\$ 755,60	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:06			20,0000	R\$37,78	R\$ 755,60	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:41:54	N/C	N/C	20,0000	R\$37,78	R\$ 755,60	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:52:26	N/C	N/C	20,0000	R\$37,78	R\$ 755,60	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:59:05	N/C	N/C	20,0000	R\$37,78	R\$ 755,60	Sim
ESSENCIAL SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:05:00	N/C	N/C	20,0000	R\$37,78	R\$ 755,60	Sim
FRATER SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:01			20,0000	R\$37,78	R\$ 755,60	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0084 - 142201 DER ES Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de tubulacoes, diam. 21/2 a 4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:55:53	N/C	N/C	345,0000	R\$16,75	R\$ 5.778,75	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:13:31	N/C	N/C	345,0000	R\$16,00	R\$ 5.520,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:06	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	345,0000	R\$16,75	R\$ 5.778,75	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:28:08	N/C	N/C	345,0000	R\$16,75	R\$ 5.778,75	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 13:50:32	N/C	N/C	345,0000	R\$16,75	R\$ 5.778,75	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:07			345,0000	R\$16,75	R\$ 5.778,75	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:51:30	N/C	N/C	345,0000	R\$16,75	R\$ 5.778,75	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:38:35	N/C	N/C	345,0000	R\$16,75	R\$ 5.778,75	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:46:53	N/C	N/C	345,0000	R\$16,75	R\$ 5.778,75	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:32			345,0000	R\$16,75	R\$ 5.778,75	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:38:30	N/C	N/C	345,0000	R\$15,08	R\$ 5.202,60	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 16:02:31	N/C	N/C	345,0000	R\$16,75	R\$ 5.778,75	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:06			345,0000	R\$16,75	R\$ 5.778,75	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:42:23	N/C	N/C	345,0000	R\$16,75	R\$ 5.778,75	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:53:25	N/C	N/C	345,0000	R\$16,75	R\$ 5.778,75	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:59:26	N/C	N/C	345,0000	R\$16,75	R\$ 5.778,75	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:05:15	N/C	N/C	345,0000	R\$16,75	R\$ 5.778,75	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:01			345,0000	R\$16,75	R\$ 5.778,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - COTACAO MERCADO Plataforma elevatoria com capacidade minima de 275 kg, para um cadeirante ou dois passageiros, com area minima de 1,26 m2, uma abertura de acesso, percurso de 3,00 m e acabamento em aco inox.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:56:27	N/C	N/C	1,0000	R\$81.139,68	R\$ 81.139,68	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:14:01	N/C	N/C	1,0000	R\$81.139,00	R\$ 81.139,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:06	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$81.139,70	R\$ 81.139,70	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:28:37	N/C	N/C	1,0000	R\$81.139,68	R\$ 81.139,68	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	06/02/2025 - 13:50:54	N/C	N/C	1,0000	R\$81.139,68	R\$ 81.139,68	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:07			1,0000	R\$81.139,68	R\$ 81.139,68	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:51:59	N/C	N/C	1,0000	R\$81.139,68	R\$ 81.139,68	Não



SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:39:20	N/C	N/C	1,0000	R\$81.139,68	R\$ 81.139,68	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:47:32	N/C	N/C	1,0000	R\$81.139,68	R\$ 81.139,68	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:54:19	N/C	N/C	1,0000	R\$81.139,00	R\$ 81.139,00	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:38:52	N/C	N/C	1,0000	R\$73.025,71	R\$ 73.025,71	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 16:04:15	N/C	N/C	1,0000	R\$81.139,68	R\$ 81.139,68	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:06			1,0000	R\$81.139,68	R\$ 81.139,68	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:42:50	N/C	N/C	1,0000	R\$81.139,68	R\$ 81.139,68	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:54:04	N/C	N/C	1,0000	R\$81.139,68	R\$ 81.139,68	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 05:59:49	N/C	N/C	1,0000	R\$81.139,68	R\$ 81.139,68	Sim
ESSENCIAL SERVIÇOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:22:05	N/C	N/C	1,0000	R\$81.139,00	R\$ 81.139,00	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:02			1,0000	R\$81.139,68	R\$ 81.139,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - 200401 DER-ES Limpeza geral da obra (edificacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	30/01/2025 - 08:57:01	N/C	N/C	617,4600	R\$16,52	R\$ 10.200,44	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 10:15:05	N/C	N/C	617,4600	R\$16,00	R\$ 9.879,36	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:07	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	617,4600	R\$16,52	R\$ 10.200,44	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	03/02/2025 - 11:29:01	N/C	N/C	617,4600	R\$16,52	R\$ 10.200,44	Não
LIL CONTRUÇOES LTDA	29.178.633/0001-76	12/02/2025 - 09:05:41	N/C	N/C	617,4600	R\$16,52	R\$ 10.200,44	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 15:36:07			617,4600	R\$16,52	R\$ 10.200,44	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	06/02/2025 - 16:52:16	N/C	N/C	617,4600	R\$16,52	R\$ 10.200,44	Não
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	10/02/2025 - 09:39:43	N/C	N/C	617,4600	R\$16,52	R\$ 10.200,44	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	11/02/2025 - 12:47:52	N/C	N/C	617,4600	R\$16,52	R\$ 10.200,44	Sim
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	11/02/2025 - 14:50:32			617,4600	R\$16,52	R\$ 10.200,44	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	11/02/2025 - 15:39:18	N/C	N/C	617,4600	R\$14,87	R\$ 9.181,63	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	11/02/2025 - 16:05:25	N/C	N/C	617,4600	R\$16,52	R\$ 10.200,44	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	11/02/2025 - 16:29:06			617,4600	R\$16,52	R\$ 10.200,44	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/02/2025 - 22:43:10	N/C	N/C	617,4600	R\$16,52	R\$ 10.200,44	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	11/02/2025 - 22:54:34	N/C	N/C	617,4600	R\$16,52	R\$ 10.200,44	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	12/02/2025 - 06:00:14	N/C	N/C	617,4600	R\$16,52	R\$ 10.200,44	Sim



ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	12/02/2025 - 10:05:48	N/C	N/C	617,4600	R\$16,52	R\$ 10.200,44	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	12/02/2025 - 11:38:02			617,4600	R\$16,50	R\$ 10.188,09	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	90 dias
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	90 dias
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	90 dias
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	90 dias
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	90 dias
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	90 dias
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	90 dias
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	90 dias
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	90 dias
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	90 dias
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	90 dias
LIL CONTRUÇOES LTDA	29.178.633/0001-76	90 dias
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	60 dias
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	90 dias
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	90 dias
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	120 dias
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	90 dias
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	90 dias
DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO 2º PAVIMENTO DO CMEI NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTAS, COM RECURSO FUNPAES (LEI ESTADUAL NO 10.787/2017)

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/01/2025 - 08:57:01	821.366,89 (proposta)	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
31/01/2025 - 10:15:06	814.720,89 (proposta)	18.915.326/0001-04 - J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	Válido
31/01/2025 - 14:56:07	821.363,91 (proposta)	39.608.505/0001-79 - ACAS CONSTRUTORA LTDA	Válido
03/02/2025 - 11:29:01	821.363,89 (proposta)	24.964.358/0001-00 - C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	Válido
06/02/2025 - 15:36:07	821.363,89 (proposta)	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
06/02/2025 - 16:52:16	821.363,89 (proposta)	31.276.874/0001-08 - JB DA SILVA JUNIOR LTDA	Válido
10/02/2025 - 09:39:44	821.363,89 (proposta)	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 12:47:52	796.215,18 (proposta)	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Válido
11/02/2025 - 14:54:19	821.363,21 (proposta)	22.854.782/0001-69 - DARFIN CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/02/2025 - 15:39:19	739.230,91 (proposta)	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 16:05:25	821.363,89 (proposta)	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 16:29:06	821.363,89 (proposta)	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
11/02/2025 - 22:43:10	821.363,89 (proposta)	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido



11/02/2025 - 22:54:34	821.363,89 (proposta)	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
12/02/2025 - 06:00:14	821.363,89 (proposta)	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
12/02/2025 - 09:05:42	821.376,16 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
12/02/2025 - 10:22:05	821.363,01 (proposta)	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/02/2025 - 11:38:03	819.343,60 (proposta)	40.784.776/0001-64 - FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:08:47	738.000,00	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:09:01	737.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:09:07	737.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:09:18	736.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:09:28	735.000,00	18.915.326/0001-04 - J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	Válido
12/02/2025 - 13:09:32	780.000,00	22.854.782/0001-69 - DARFIN CONSTRUTORA LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:09:34	780.295,69	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:09:37	735.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:09:38	735.000,00	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:09:51	733.000,00	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:10:24	780.000,00	24.964.358/0001-00 - C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	Válido
12/02/2025 - 13:10:30	732.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:10:38	732.000,00	18.915.326/0001-04 - J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	Válido
12/02/2025 - 13:10:49	731.000,00	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:11:07	730.000,00	18.915.326/0001-04 - J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	Válido
12/02/2025 - 13:11:08	730.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:11:22	729.000,00	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:11:26	722.800,21	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:11:44	780.295,69	39.608.505/0001-79 - ACAS CONSTRUTORA LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:11:51	721.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:11:54	721.000,00	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:12:05	780.000,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:12:14	720.000,00	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:12:15	720.000,00	18.915.326/0001-04 - J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	Válido
12/02/2025 - 13:12:19	700.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:12:44	699.000,00	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:12:44	699.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:12:51	718.000,00	24.964.358/0001-00 - C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	Válido



12/02/2025 - 13:12:58	690.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:13:04	699.150,21	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:13:25	689.000,00	18.915.326/0001-04 - J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	Válido
12/02/2025 - 13:13:33	689.000,00	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:13:34	670.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:14:04	669.000,00	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:14:04	660.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:14:07	698.159,29	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:14:15	680.000,00	24.964.358/0001-00 - C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	Válido
12/02/2025 - 13:14:25	650.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:14:30	800.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:14:39	649.000,00	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:14:54	689.000,00	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:15:29	630.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:16:15	721.363,88	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:16:23	616.022,91	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:16:31	629.000,00	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:16:40	616.022,92	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:16:41	755.650,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:16:55	615.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:17:01	615.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:17:07	679.999,99	40.784.776/0001-64 - FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:18:00	613.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:18:15	612.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:18:16	610.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:18:30	700.000,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
12/02/2025 - 13:18:44	609.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:19:13	608.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:19:32	600.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:19:38	607.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:19:58	599.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Cancelado



12/02/2025 - 13:20:01	617.000,01	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:20:47	574.954,72	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:21:13	572.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:21:56	571.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:22:27	570.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:23:55	569.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:24:19	567.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:24:35	565.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:25:07	564.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:25:35	560.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:26:00	559.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:26:39	555.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:26:46	558.527,45	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:27:21	554.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:27:40	550.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:28:11	549.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:28:18	679.000,00	18.915.326/0001-04 - J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	Válido
12/02/2025 - 13:28:35	545.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:28:51	540.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:29:11	535.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:30:21	530.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:30:33	525.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:30:34	669.999,99	40.784.776/0001-64 - FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:30:48	520.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:31:07	515.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:31:24	505.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:31:48	500.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:32:07	490.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:32:27	485.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:32:51	475.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:33:10	470.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:33:29	460.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:33:53	455.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:34:18	450.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:35:01	449.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado



12/02/2025 - 13:35:54	440.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:37:50	779.000,00	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
12/02/2025 - 13:39:39	439.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	Cancelado
12/02/2025 - 13:40:39	430.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
27/03/2025 - 11:16:06	599.999,96	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO Ampliacao.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO CONCRETO ARMADO.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO construção e pavimentacao.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO de edificacao.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO Drenagem galeria pav Asfaltica terraplanagem.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO Drenagem.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO EDIF CONCRETO.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO fisc e superv obras .pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO obras de conten.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO OBRAS FIS.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO Obras Hidraulicas.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO projeto geometrico.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO Reformas Prediais.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO serv reparos.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO SERV MANUT CORRETIVA.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO SERV REFORMA PARCIAL.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ANEXOS FINAIS.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	BALANCETE ANALITICO 2024.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CARTÃO CNPJ.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Carteira CREA.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CERTIFICADO REGUL FGTS.PDF
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CND ESTADUAL.PDF
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CND FEDERAL.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CND MUNICIPAL.PDF
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CND TRABALHISTAS.PDF
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CNH.PROPRIETARIO.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CONTRATO SOCIAL.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CONTRATO.pdf



Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CRQ EMPRESA.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CRQ.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	DEMONSTRATIVO 2023.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	DEMONSTRATIVO 2024.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	FALENCIA.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	INDICE 2023.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	INDICE 2024.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	INSCRIÇÃO ESTADUAL.pdf
Model	12/02/2025 - 14:14:17	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	INSCRIÇÃO MUNICIPAL.pdf
Model	06/03/2025 - 15:22:31	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	HABILITACAO-CE-5.2025.zip

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
27/02/2025 - 13:04:31	CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO 2º PAVIMENTO DO CMEI NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, COM RECURSO FUNPAES (LEI ESTADUAL NO 10.787/2017)
Após a análise da documentação apresentada pela empresa Ferro Forte, temos que: 1) deixou de apresentar a Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante (item 10.2.2.3), tendo em vista que apresentou a certidão negativa de Vila Velha, ao passo que o endereço que consta no CNPJ é de Vitória. Aberta diligência para apresentação do documento correto, a empresa se manteve inerte; 2) deixou de apresentar a Garantia de 1% (um por cento) do valor estimado do objeto da contratação (item 10.2.3.9); 3) deixou de apresentar a Comprovação da capacidade técnico-operacional de que o licitante executou serviço/obra de características semelhantes ao objeto da licitação (item 10.2.4.5), conforme relatório técnico do setor de engenharia.			
27/02/2025 - 15:38:59	NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO 2º PAVIMENTO DO CMEI NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, COM RECURSO FUNPAES (LEI ESTADUAL NO 10.787/2017)
Empresa não enviou os documentos de habilitação solicitados em face de diligência, nem apresentou justificativa para sua ausência.			
06/03/2025 - 14:39:15	SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO 2º PAVIMENTO DO CMEI NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, COM RECURSO FUNPAES (LEI ESTADUAL NO 10.787/2017)
A empresa não apresentou os documentos de habilitação solicitados em face de diligência, nem apresentou justificativa para a ausência.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
27/03/2025 - 13:34	-	-

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO 2º PAVIMENTO DO CMEI NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, COM RECURSO FUNPAES (LEI ESTADUAL NO 10.787/2017)

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
30421204000248 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	12/02/2025 - 13:47:05	O preço global fornecido pela empresa passa do percentual dos 75%, sendo um valor bem inferior a lei, sobrando um bruto de 52,35%, descontando na planilha orçamentaria um percentual de 47,65%	Indeferido



E segundo o próprio edital desse certame diz no item 9.20: Será desclassificada a PROPOSTA que:
9.20.1 Contenha vícios insanáveis;
9.20.2 Não obedeça às especificações técnicas pormenorizadas no instrumento convocatório;
9.20.3 Apresente preço manifestamente inexequível ou permaneça acima do orçamento estimado para a contratação;
9.20.4 Não tenha sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração Pública.
9.20.4.1 No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, conforme disposto no art. 59 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021.

Sendo assim, todas essas empresas devem ser desclassificadas pelo preço praticado inferior ao mercado.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO 2º PAVIMENTO DO CMEI NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, COM RECURSO FUNPAES (LEI ESTADUAL NO 10.787/2017)

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	Desclassificado	430.000,00
2º	NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	Desclassificado	439.000,00
3º	SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	Desclassificado	558.527,45
4º	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	Arrematante	599.999,96
5º	GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	Classificado	616.022,91
6º	PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	Classificado	617.000,01
7º	CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	Classificado	629.000,00
8º	FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	Classificado	669.999,99
9º	J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	Classificado	679.000,00
10º	C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	Classificado	680.000,00
11º	LIL CONTRUÇOES LTDA	29.178.633/0001-76	Classificado	698.159,29
12º	LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	Classificado	700.000,00
13º	CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	Classificado	721.363,88
14º	ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	Classificado	755.650,00
15º	CMIL CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	Classificado	779.000,00
16º	DARFIN CONSTRUTORA LTDA	22.854.782/0001-69	Classificado	780.000,00
17º	ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	Classificado	780.295,69
18º	JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	Classificado	821.363,89

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
15/01/2025 - 14:56:54	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
12/02/2025 - 13:02:41	Agente de Contratação	Boa tarde.
12/02/2025 - 13:05:20	Agente de Contratação	Daremos início à sessão da Concorrência 005/2025.
12/02/2025 - 13:06:27	Agente de Contratação	Inicialmente, faremos a análise das propostas. Solicitamos que aguardem.
12/02/2025 - 13:06:57	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
12/02/2025 - 13:08:02	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
12/02/2025 - 13:08:03	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.



12/02/2025 - 13:08:03	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
12/02/2025 - 13:08:11	Agente de Contratação	Propostas aceitas. Informamos que, conforme o item 8.2.1 do edital, as propostas possuem prazo de validade de 90 (noventa) dias, a contar da data de abertura das propostas de preços. Assim, caso tenha sido apresentado um prazo diverso, será solicitada a correção.
12/02/2025 - 13:08:21	Agente de Contratação	Está aberta a fase competitiva. Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
12/02/2025 - 13:08:29	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
12/02/2025 - 13:08:29	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/02/2025 - 13:42:40	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
12/02/2025 - 13:43:12	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA - ME com lance de R\$ 430.000,00.
12/02/2025 - 13:43:32	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de propostas. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
12/02/2025 - 13:43:38	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/02/2025 às 13:53.
12/02/2025 - 13:47:06	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA CHAMONE LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
12/02/2025 - 13:50:55	Sistema	O fornecedor PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
12/02/2025 - 13:56:44	Agente de Contratação	Caso a intenção de recurso seja deferida, será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões recursais, A CONTAR DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO DE DISPUTA. Ato contínuo, damos continuidade ao certame.
12/02/2025 - 13:57:37	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:07 do dia 12/02/2025.
12/02/2025 - 13:57:37	Sistema	Motivo: CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
12/02/2025 - 14:02:10	F. CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde! Sr. pregoeiro, esse é nosso limite, não conseguimos melhorar este valor.
12/02/2025 - 14:03:57	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
12/02/2025 - 14:03:57	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar melhor proposta.
12/02/2025 - 14:04:35	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que a mesma demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, ASSIM QUE FOR SOLICITADA.
12/02/2025 - 14:05:31	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:06 do dia 12/02/2025.
12/02/2025 - 14:05:31	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 02/2022 SCL (versão 2) do município de Vargem Alta. Solicitamos especial atenção às declarações dos Anexos IV e V disponibilizadas em edital. Caso seja solicitada prorrogação de prazo para apresentação dos documentos, a mesma deverá ser fundamentada, apresentando fatos supervenientes que impediram a apresentação no prazo estipulado.
12/02/2025 - 14:05:46	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 16:10.
12/02/2025 - 14:14:17	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
12/02/2025 - 16:11:12	Agente de Contratação	Recebidos os documentos de habilitação no prazo estabelecido, informamos que, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPensa sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
27/02/2025 - 13:01:55	Agente de Contratação	Boa tarde.
27/02/2025 - 13:04:31	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA foi inabilitado no processo.
27/02/2025 - 13:04:31	Sistema	Motivo: Após a análise da documentação apresentada pela empresa Ferro Forte, temos que: 1) deixou de apresentar a Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante (item 10.2.2.3), tendo em vista que apresentou a certidão negativa de Vila Velha, ao passo que o endereço que consta no CNPJ é de Vitória. Aberta diligência para apresentação do documento correto, a empresa se manteve inerte; 2) deixou de apresentar a Garantia de 1% (um por cento) do valor estimado do objeto da contratação (item 10.2.3.9); 3) deixou de apresentar a Comprovação da capacidade técnico-operacional de que o licitante executou serviço/obra de características semelhantes ao objeto da licitação (item 10.2.4.5), conforme relatório técnico do setor de engenharia.
27/02/2025 - 13:04:31	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
27/02/2025 - 13:04:31	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA com lance de R\$ 439.000,00.
27/02/2025 - 13:05:11	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:14 do dia 27/02/2025.
27/02/2025 - 13:05:11	Sistema	Motivo: NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA, há a possibilidade de apresentar melhor proposta?
27/02/2025 - 13:05:48	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer contábil Ferro Forte.pdf) em 27/02/2025 às 13:05.
27/02/2025 - 13:06:08	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer engenharia Ferro Forte.pdf) em 27/02/2025 às 13:06.
27/02/2025 - 13:18:24	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que ela demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, ASSIM QUE FOR SOLICITADA.
27/02/2025 - 13:18:55	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:18 do dia 27/02/2025.



27/02/2025 - 13:18:55	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 02/2022 SCL (versão 2) do município de Vargem Alta. Solicitamos especial atenção às declarações dos Anexos IV e V disponibilizadas em edital. Caso seja solicitada prorrogação de prazo para apresentação dos documentos, a mesma deverá ser fundamentada, apresentando fatos supervenientes que impediram a apresentação no prazo estipulado.
27/02/2025 - 13:19:08	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:30.
27/02/2025 - 15:38:59	Sistema	O fornecedor NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA foi inabilitado no processo.
27/02/2025 - 15:38:59	Sistema	Motivo: Empresa não enviou os documentos de habilitação solicitados em face de diligência, nem apresentou justificativa para sua ausência.
27/02/2025 - 15:38:59	Sistema	O fornecedor NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
27/02/2025 - 15:38:59	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA com lance de R\$ 558.527,45.
27/02/2025 - 15:40:33	Agente de Contratação	A continuidade do certame se dará dia 28/02/2025, às 13:00.
28/02/2025 - 13:00:35	Agente de Contratação	Boa tarde.
28/02/2025 - 13:00:51	Agente de Contratação	Daremos continuidade ao certame.
28/02/2025 - 13:02:01	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:11 do dia 28/02/2025.
28/02/2025 - 13:02:01	Sistema	Motivo: SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA, diante das propostas já apresentadas por outros licitantes, solicitamos apresentar uma melhor proposta.
28/02/2025 - 13:13:16	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que ela demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, ASSIM QUE FOR SOLICITADA.
28/02/2025 - 13:14:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:14 do dia 28/02/2025.
28/02/2025 - 13:14:07	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 02/2022 SCL (versão 2) do município de Vargem Alta. Solicitamos especial atenção às declarações dos Anexos IV e V disponibilizadas em edital. Caso seja solicitada prorrogação de prazo para apresentação dos documentos, a mesma deverá ser fundamentada, apresentando fatos supervenientes que impediram a apresentação no prazo estipulado.
28/02/2025 - 13:14:21	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:15.
28/02/2025 - 14:56:55	F. SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRA	Documentação Lote 0001: Prezados(as), Em razão do prazo originalmente estipulado e da necessidade de ajustes na composição de preços dos itens, solicitamos a prorrogação do referido prazo, nos termos do item 10.1.1 do Edital.
28/02/2025 - 15:18:39	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:13 do dia 28/02/2025.
28/02/2025 - 15:18:39	Sistema	Motivo: Mesmo considerando que neste momento não é necessária a apresentação da composição de custos, conforme mensagem já enviada no chat, prorrogamos o prazo por igual período. Reiteramos que neste momento se exige, única e exclusivamente, os documentos de habilitação.
28/02/2025 - 15:19:51	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 14:30 do dia 06/03/2025.
06/03/2025 - 14:36:32	Agente de Contratação	Boa tarde
06/03/2025 - 14:39:15	Sistema	O fornecedor SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA foi inabilitado no processo.
06/03/2025 - 14:39:15	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou os documentos de habilitação solicitados em face de diligência, nem apresentou justificativa para a ausência.
06/03/2025 - 14:39:15	Sistema	O fornecedor SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
06/03/2025 - 14:39:15	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA com lance de R\$ 600.000,00.
06/03/2025 - 14:40:19	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:50 do dia 06/03/2025.
06/03/2025 - 14:40:19	Sistema	Motivo: HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
06/03/2025 - 14:41:13	F. HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde! Infelizmente já chegamos no nosso limite, não podemos ofertar maior desconto.
06/03/2025 - 14:48:00	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
06/03/2025 - 14:48:00	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar melhor proposta.
06/03/2025 - 14:48:33	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que ela demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, ASSIM QUE FOR SOLICITADA.
06/03/2025 - 14:49:21	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:49 do dia 06/03/2025.
06/03/2025 - 14:49:21	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 02/2022 SCL (versão 2) do município de Vargem Alta. Solicitamos especial atenção às declarações dos Anexos IV e V disponibilizadas em edital. Caso seja solicitada prorrogação de prazo para apresentação dos documentos, a mesma deverá ser fundamentada, apresentando fatos supervenientes que impediram a apresentação no prazo estipulado.
06/03/2025 - 14:49:57	Agente de Contratação	Retronamos a sessão às 16:50.
06/03/2025 - 15:22:31	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.



06/03/2025 - 16:51:30	Agente de Contratação	Recebidos os documentos de habilitação no prazo estabelecido, informamos que, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
26/03/2025 - 13:02:01	Agente de Contratação	Boa tarde.
26/03/2025 - 13:02:46	Agente de Contratação	Após a análise dos documentos, restou constatado que a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA atendeu a todos os de habilitação jurídica, fiscal, trabalhista, econômico-financeira e técnica.
26/03/2025 - 13:08:55	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:08 do dia 27/03/2025.
26/03/2025 - 13:09:12	Agente de Contratação	Fica a empresa arrematante convocada a reelaborar sua proposta adequada ao lance vencedor, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, conforme item 9.19, sujeitando-se às sanções previstas no Edital. Junto à proposta comercial reajustada, é necessário que a empresa demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, "PAR 4º" da Lei 14.133/2021. Para isso, solicitamos apresentar declaração onde demonstre a possibilidade de execução do contrato no valor proposto, bem como demais documentos (orçamentos, composições de custos e outros que julgarem necessários).
26/03/2025 - 13:09:55	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 13:10 do dia 27/03/2025.
26/03/2025 - 13:35:16	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer contábil HEM.pdf) em 26/03/2025 às 13:35.
26/03/2025 - 13:35:34	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer engenharia HEM.pdf) em 26/03/2025 às 13:35.
27/03/2025 - 11:16:07	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
27/03/2025 - 11:23:40	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
27/03/2025 - 13:14:11	Agente de Contratação	Boa tarde.
27/03/2025 - 13:17:50	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
27/03/2025 - 13:17:50	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 599.999,96 para corresponder a proposta readequada.
27/03/2025 - 13:24:20	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA.
27/03/2025 - 13:24:24	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
27/03/2025 - 13:24:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/03/2025 às 13:34.
27/03/2025 - 13:38:56	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
Caio Roppe da Silva	21/02/2025 - 15:42:44
Railen Gomes	21/02/2025 - 15:42:44
Zelma da Silva Ramos	21/02/2025 - 15:42:44

João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de Contratação

Railen Gomes
Apoio

Zelma da Silva Ramos
Apoio



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÕES
GLIC - SEMAD - PMVA
assinado em 27/03/2025 13:46:04 -03:00

RAILEN GOMES PENA SARTORIO
MEMBRO
GAPM - PMVA
assinado em 27/03/2025 13:48:18 -03:00

ZELMA DA SILVA RAMOS
MEMBRO
GAPM - PMVA
assinado em 27/03/2025 13:54:30 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 27/03/2025 13:54:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA (AGENTE DE CONTRATAÇÕES - GLIC - SEMAD - PMVA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2025-KJ74PH>